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Біздің өңірдегі қыс қатал және алдын ала 
болжау мүмкін емес. Қыс мезгілі ерекше қауіп 
төндіреді,бірнеше ондаған адамның өліміне 
әкелуі мүмкін. Сіздер қатты боранда барар жолда 
келе жатқан автобус жолаушыларының қаза 
тапқаны туралы жүректі елжірететін бірнеше 
оқиғаларды естідіңіздер.

Бірақ автомобильдердің техникалық жағдайын 
бақылау қаншалықты тиімді болса да, олардың 
апатсыз жұмыс атқаратынына 100 пайыз кепілдік 
ешкім бере алмайды. Қыс мезгілінде жедел жөндеу 
әрдайым мүмкін емес екенін ескере отырып, 
бірінші кезектегі міндет - көлік құралдарының 
жолда болу мерзімін қадағалау. Межелі пунктке 
есепті уақытта жүк көлігі немесе автобус келмеген 
жағдайда ақпаратты нақтылау және қажет болған 
жағдайда іздеу жұмыстарын ұйымдастыру үшін 
тиісті қызметтерді дереу хабардар ету қажет. 
Жеке көлікпен қиынырақ. Егер сіз жылдың осы 
кезеңінде сапарға барғыңыз келсе,  маусымға 
сәйкес киінуді ұмытпаңыз - сізді жолда не күтіп 
тұрғанын кім біледі...... Тағы бір нәрсе маңызды - 
автомобиль дәрі қобдишасы болуы міндетті,әдетте 
қолданылатын медициналық құралдар көп орын 
алмайды. Төтенше жағдайда өзін-өзі құрметтейтін 
әрбір автокөлік жүргізушісінің жүк салғышында не 
болуы керек екенін де ұмытпаңыз: күрек, кабель, 
домкрат, үрлегіш, қуатты фонарь.  Бөлек әңгіме-ұялы 
байланыс. Сізбен бірге жарамды, толық зарядталған 
ұялы телефон, оған қосалқы батарея немесе қуат 
банкі болуы керек. Смартфонды қолданған жөн,егер 
қар құрсауында автомобильдер тобы болса, вацап 
тобын құруға болады. Бұл жағдайда көмекке мұқтаж 
адамдардың санын, сондай – ақ олардың қаншасы 
қарттар, әйелдер мен балалар, мүмкіндігі шектеулі 
жандар және көліктің техникалық сипаттамалары, 
қозғалыс маршруттары, отын, су, азық-түлік қорлары 
туралы нақты білуге болады. Бірақ ең бастысы, 
туыстарыңызбен отбасыларыңызға қайда және 
қандай мақсатпен баратындығыңызды, қандай 
көлікпен жүретіндігіңізді алдын-ала хабарлаңыз, 
маршрутты, кету уақытын және жолда болу уақытын 
сипаттаңыз.   Мүмкін болса, осы деректерді сіз 
баратын адамдарға жіберіңіз. Күтпеген жағдай 
туындаған жағдайда, сіз жеткілікті боласыз және 
іздестіру мен құтқаруға шаралар қабылдайсыз. 
Жылытқышты үздіксіз қосып, сіз өзіңіздің құтқару 
мүмкіндігіңізді айтарлықтай төмендету қаупін 
тудырасыз.   Көліктің қар массасымен ұйықтап қалу 
қаупі төнген кезде, мезгіл-мезгіл есіктердің бірін 
ашып, қарды тырмалаңыз, сонда ол сізді салонның 
ішіне қоршап алмайды. Маңыздысы мыналар: егер 
автомобиль денеден жоғары қармен жабылған 
болса, құтқарушылардың іздеуін жеңілдету үшін 
оны көліктің жанына орнатып, жарқын, жақсырақ 
қызыл матамен байланған полюсті (күрек алуға 
болады) нұсқаулық ретінде қарастырыңыз.   
Байқалған машинада, сіз қалай қатып қалсаңыз да, 
қозғалтқышты іске қоспаңыз. Қозғалтқыш жұмыс 
істеп тұрған кезде шығатын және машинаның 
салонында біртіндеп жиналатын пайдаланылған 
газдар сізді ең қатты аяздан әлдеқайда ертерек 
құртады,газдан уланасыз. Егер сіз жылы болғыңыз 
келсе, онда сыртқа шығып, газды автомобильдің 
астына емес, атмосфераға шығаратындай етіп 
шығарыңыз. Бірақ сонымен бірге арқанмен 
байлауды ұмытпаңыз, оның екінші ұшын машинаға 
мықтап байлаңыз. Мұны артық сақтық деп атауға 
да болмайды; көптеген адамдар боранның соқыр 
қараңғылығында бағдарын жоғалтып,округтегі 
жалғыз құтқару панасына бірнеше метр ғана 
қалғанда алыстап кеткен жағдайлар болды.Сақ 
болыңыз, қыста күн қысқа, ал қысқа күнде қысқы 
жол өте қауіпті!

Серік НАУРУЗБАЕВ, 
СҚО ТЖД төтенше жағдайларды жою  

басқармасының бастығы азаматтық қорғау 
полковнигі. 

ҚЫСҚЫ ЖОЛ 
ҚАУІПТІ!

Өз газеттерiңiз, сүйiктi басылымдарыңыз – «Тайынша таңына» 2024 жылға   жазылу жүріп 
жатқанын  назарларыңызға саламыз.

Газетiмiзге 6 айға аудандық «Қазпошта» арқылы 780 және 1 жылға 1360 теңгеге жазылуға 
болады. Сонымен бiрге редакцияның өзiнде де жазыла аласыздар. Газеттiң индексi – 65710.

ҚҰРМЕТТI  ОҚЫРМАН!
БАСПАСӨЗ – 2024        БАСПАСӨЗ – 2024БАСПАСӨЗ – 2024        БАСПАСӨЗ – 2024

ДАЛА ЕҢБЕККЕРІНІҢ ЕҢСЕСІ БИІК
Ауыл шаруашылығы, тамақ және қайта өңдеу өнеркәсібі қызметкерлері күніне арналған салтанатты 

шара көз алдымызға қазақтың кең де дарқан даласын елестететін, оның баурайында алтын астық 
өсіріп, молшылық жорығына зор үлес қосып жүрген халықтың достығын, бауырмалдығын паш 
ететін композициялық қойылыммен ашылды.

Бұдан кейін мінбеге көтерілген облыс әкімі Ғауез Нұрмұхамбетов солтүстікқазақстандық дала еңбеккерлерін 
айтулы мерекемен құттықтап, күз маусымы мерейді тасытып, абыройды асқақтататын кезең екенін атап өтті. 
“Мемлекеттің басты міндеті – ауыл шаруашылығына озық технологияларды енгізіп, саланың бәсекеге қабілеттілігін 
арттыру” – дей келіп, Ғауез Торсанұлы агроөнеркәсіп кешеніндегі оң өзгерістерге тоқталды. Инновациялық 
нысандардың салынуы, заманауи кешендер мен өндіріс орындарының бой көтеруі жақсы үрдіс. Өңір еліміздің 
азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз етуге өз үлесін қосып келеді. Әлеуметтік маңызы бар он тоғыз азық-түліктің 
он бесі Қызылжар өңірінде өндіріледі.  Тәуелсіздік алған уақыттан бері есептегенде АӨК-ні қаржыландыру 30 
есеге ұлғайып, жылдық мөлшері 50 млрд. теңгеге жетті. Еңбек өнімділігін арттыру, өндіріс орындарын озық 
технологиялармен жабдықтау, өнімдерді қалдықсыз өңдеу бағытында да ауыз толтырып айтар-лықтай табыстар 
бар. Жұртшылық “Зенченко және К”, “Мәмбетов және К”, “Астық STEM”, “Полтавское”, “Дайындық-Агро”, 
“Ақселеу”, “Арқалық” сияқты серіктестіктердегі атадан балаға жалғасып келе жатқан еңбек эстафетасын мақтан 
етеді. Алқалы басқосуда ауыл шаруашылығы, тамақ және қайта өңдеу салаларында қажырлы жұмыс істеп, озаттар 
көшінен көріне білген еңбек адамдары марапатталды.

“Агроном Тайынша” 
ЖШС-ның директоры 

Жұмағали Ғабдуллинге, 
“Unite Инвест” серіктестігінің 
бас агрономы Жармұханбет 
Ибрагимовқа, осы саланың 

ардагері Серікбай Тұралиновқа 
“Еңбек ардагері” медалі 
табыс етілді. Бір топ озат 

маман “Ауыл шаруашылығы 
саласының үздігі” төсбелгісіне, 

Ауыл шаруашылығы 
министрлігінің, облыс әкімінің 

Құрмет грамоталары мен 
Алғыс хаттарына ие болды.  

Жиын есімдері республикаға 
танымал Әлібек Дінішевтің, 

Маржан Арапбаеваның және 
жергілікті өнерпаздардың 

концертімен жалғасты.
Өмір ЕСҚАЛИ,

“Soltüstık Qazaqstan”. 
Суретті түсірген: 
Самат БАЙҒАЗЫ.
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(Соңы  3-бетте).

ҚАЙЫРЛЫ КҮН, ҚҰРМЕТТІ ЖУРНАЛИСТЕР,  
БРИФИНГКЕ ҚАТЫСУШЫЛАР!

Тайынша ауданының әлеуметтік экономикалық  
дамуы және аудан тұрғындарының  әл-ауқатын 
арттыруға бағытталған жұмыстар туралы 
баяндауға рұқсат етіңіздер!Мемлекет басшысы 
Қасым–Жомарт Тоқаев мемлекетік саясаттың 
басты мақсаттарының бірі-еліміздің әлеуметтік 
жағдайын жақсарту, халықтың өмір сүруіне 
барынша қолайлы жағдай жасау, мемлекет 
тарапынан үнемі қолдау таныта  отырып, әл-
ауқаттарын жақсартуға көңіл бөлу қажеттігін 
нақты атап өтті.

Инвестиции представляют собой основу для 
развития экономики и повышения эффективности 
производства в целом. По итогам 10 месяцев текущего 
года объём инвестиций в основной капитал составил 
32,1 млрд. тенге. Индекс физического объема составил 
119,0 % (в сравнении с соответствующим периодом 
2022 года 25,8 млрд.тенге). По суммарному объему 
инвестиций район занимает 2 место по области с 
долей 9,5% средств. Основной объем привлеченных 
инвестиций сложился за счет собственных средств 
предприятий. Большинство вложений направлены на 
приобретение техники и оборудования, предприятий 
реального сектора экономики района. На бюджетные 
инвестиции пришлось 0,8 млрд. тенге, или 3,2% всего 
объема, которые были направлены на ремонт  дорог.  

Ауыл шаруашылығы аудан экономикасының негізгі 
бөлігі болып саналады. Он айдың қорытындысы 
бойынша ауыл шаруашылығының жалпы өнімінің 
көлемі 95,3 млрд.теңге құрады. Ауа райының 
қолайсыздығына байланысты биылғы жыл аудан 
диқандары үшін ауыр болды. Дәнді дақылдардың 
орташа шығымдылығы 8,2 ц/га құрады, майлы 
дақылдар бойынша 5,4 ц/га. Былтырғы жылмен 
салыстырғанда бұл көрсеткіштер бір шама төмен. 

Бірақ, құбылыстарға қарамастан көкөніс 
шаруашылығында жақсы нәтижелер бар. Бұл аудан 
агроқұрылымдарының суару жаңа технологияларын 
еңгізіп қолдануына байланысты. Мысалы, Астық СТЕМ 
ЖШС және Тан ШҚ картоп алқаптарын тамшылап 
суару нәтижесінде әр гектардың өнімділігі орта 
есеппен  299,0 центнерді құрады.Жалпы аудан 
бойынша картоптың орташа өнімділігі 174,0 ц/га, ал 
көкөністердің 343,6 ц/га.

Мал шаруашылығында қарқынды өзгерістер 
байқалады. Жылдан жылға мал саны көбейіп, 
өндірілетін өнімнің саны мен сапасы арттыруда. 
Биылғы жылы Астық СТЕМ ЖШС-де шет елден 400 
бас қара мал әкелініп жаңа заманауи сүт фермасы 
ашылды. МТФ Ясная поляна  ЖШС-гі 495 бас сатып 
алды, ферманың құрылысы жалғасуда. Асар ЖШС-гі 
600 басқа арналған сүт фермасын салуда, іске қосылуы 
келесі жылға жоспарланған. Зеленые Луга ЖШС-гі 
400 басқа сүт фермасының құрылысын жоспарлауда. 
Осының барлығы мемлекеттік бюджеттен төмен 
проценттік ставкамен несиелендіру нәтижесінде қол 
жетімді болды.

ЕМС агро ЖШС-гі 150 мың басқа арналған шошқа 
кешенінің құрылысын аяқтауда.Осы жобаларды 
іске қосу нәтижесінде ауданымыздың 160-тан астам 
түрғыны жаңа жұмыс орындарымен қамтылады.

Объем промышленного производства района за 
январь-октябрь текущего года составил 54,6 млрд. 
тенге.Индекс физического объема составил 120,0% 
(СКО-113,0%).

В обрабатывающей промышленности за 10 
месяцев 2023 года выпущено продукции на 46,6 млрд. 
тенге, индекс физического объема  составил 124,6 %, 
произведено продуктов питания на 35,6 млрд. тенге 
(ИФО  119,5%).

Справочно:
мяса и мясной продукции на 8 903,8 млн. тенге 

(ИФО 123,8 %);
растительных масел на 3 075,8 млн. тенге (ИФО 

103,4 %);
молочных продуктов – 1 972,8 млн. тенге (ИФО 

71,0 %);
муки и крахмалов- 16 744,7 млн. тенге (ИФО 

126,2%);
хлебобулочных изделий – 144,2 млн. тенге (ИФО 

97,8%).
Практически по всем отраслям обрабатывающей 

промышленности районом достигнут рост индекса 

ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ ӘКІМІ БЕРІК ӘЛЖАНОВТЫҢ 
СҚО ӨҢІРЛІК КОММУНИКАЦИЯЛАР ҚЫЗМЕТІ АЛАҢЫНДА 
ТАЙЫНША АУДАНЫНЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК-ЭКОНОМИКАЛЫҚ 

ДАМУЫ БОЙЫНША НӘТИЖЕЛЕРІ МЕН ҰЗАҚ МЕРЗІМДІ 
ЖОСПАРЛАРЫ ТУРАЛЫ ЖАСАҒАН БАЯНДАМАСЫ

физического объема продукции к соответствующему 
периоду прошлого года.

В сфере малого и среднего бизнеса района на 
1 октября 2023 года действует 1905 единиц МСБ, 
из них 1055 индивидуальные предприниматели, 
567 крестьянские и фермерские хозяйства и 283 
юридические лица,  в сравнении с 2022  годом 
количество действующих увеличилось  на 120 единиц.

В рамках Национального проекта развития 
предпринимательства профинансировано 12 
проектов на сумму 1,7 млрд. тенге. Одним из ярких 
примеров, ставшим безусловным новшеством в 
экономике района стало открытие крупного торгового 
комплекса «Семейный», включающего в себя цех по 
производству полуфабрикатов и ряд полезных служб 
для любой семьи. Создано 50 рабочих мест. Стоимость 
проекта более 700  млн. тенге, из них 350 млн.тенге 
профинансировано в рамках национального проекта. 

По программе «Кредитования для молодежи» 
профинансировано 20 проектов на сумму 91,2 млн. 
тенге: приобретение техники, животноводство, 
организация торговой деятельности.

 За счет кредитных средств Аграрной 
кредитной корпорации профинансировано 22 
проектов на сумму 203,3 млн. тенге, среди них 
пополнение оборотных средств на уборочные работы, 
организация деятельности службы такси, открытие 
столовой, столярного цеха, на развитие овцеводства. 

По программе «Ауыл Аманаты» профинансировано 
-14 проектов, на сумму 139,5 млн. тенге, еще 5 на 
рассмотрении.

АУДАН ТҰРҒЫНДАРЫНЫҢ ӨМІР САПАСЫН                                       
ЖАҚСАРТУ  МАҚСАТЫНДА   БИЫЛҒЫ  ЖЫЛЫ  БІР 

ҚАТАР ЖОБАЛАР ІСКЕ АСЫРЫЛУДА
Аудандық маңызы бар 114 шақырым жолдарды 

орташа жөндеуге бюджеттен 2,9 млрд.теңге қаражат 
бөлінді. Бүгінгі таңда жоспарланған жұмыстар 
аяқталуда, нәтижесінде 20 ауылды елді мекендердің 
8,8 мың тұрғыны сапалы жолмен қамтуға қол 
жеткізілді. 

Справочно: 1) Средний ремонт автодороги 
районного значения КТТА-70 «Виноградовка - Ясная 

Поляна – Кирово». 
2) Средний ремонт автомобильной дороги 

районного значения КТТА-97 «Краснокиевка – 
Октябрьское».

3) Средний ремонт автодороги районного 
значения «Виноградовка-Ясная Поляна-Кирово».

4) Средний ремонт автомобильной дороги 
районного значения «Тайынша-Кантемировское-
Котовское» Работы завершены, дорога сдана в 
эксплуатацию.

5) Средний ремонт автомобильной дороги 
районного значения «Ясная Поляна – Тихоокеанское – 
Шункырколь – а/д Кокшетау-Омск». 

6) Средний ремонт автомобильной дороги 
районного значения «Келлеровка-Южное».

Жеті елді мекеннің 26,6 шақырым  ішкі жолдары 
орташа жөндеуден өткізілді. Бюджет есебінен 911 
млн.теңге қаражат жұмсалды.

Справочно: с. Краснокаменка, Петровка, 
Чермошнянка; Тендык, Вишневка, Карагаш, 
г.Тайынша.

В целях обеспечения населения качественной 
питьевой водой реализуются 7 проектов на сумму 4,2 
млрд.тенге.  Так в селах Чкалово, Петровка, Ильичевка, 
Мироновка ведется строительство кустовых 
водоисточников с разводящими сетями. Тем самым 
6589 человек будут обеспечены водой.  Безусловно, 
это позволит жителям сельской местности провести 
воду в дома и почувствовать блага цивилизации.  

Ведется строительство следующих социально 
значимых объектов: 

50-ти квартирный жилой дом в г. Тайынша, на 
сумму 976,1 млн. тенге за счет облигационных займов 
(окончание май 2024 года) и 30-ти квартирный 
коммерческий дом за счет собственных средств.

Строительство крытого ледового корта в г. Тайынша. 
Завершение намечено на декабрь 2023 года.

Строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса (ангарного типа) в с. Келлеровка. Окончание 
работ намечено на  2024 год. 
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ЗАМАНАУИ СҮТ ФЕРМАСЫ
Облыс әкімі Ғауез Нұрмұхамбетов Тайынша 

ауданындағы Қарағаш ауылында болып, “Астық STEM” 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің жақында іске 
қосылған сүт фермасының жұмысын көрді. Өңір 
экономикасы үшін маңызды жобаны жүзеге асыруға 
1,1 млрд. теңге инвестиция тартылды. Жаңа ферма 
жылына 3,2 мың тонна сүт өндірмек. Кәсіпорынның 
ашылғанына ауыл тұрғындары дән риза. 30 тұрақты 
жұмыс орны пайда болған. Жұмысын егіншіліктен 
бастаған “Астық-STEM” жауапкершілігі шектеулі 
серіктестігі мал шаруашылығын 2016 жылдан бастап 
дамытып келеді. Бүгінде кәсіпорынның Тайынша 
ауданында екі заманауи сүт фермасы бар. Соның бірі 
жақында Қарағаш ауылында пайдалануға берілді. 
Қазіргі уақытта кешендегі ірі қара саны 400-ден 
асқан.“Алдағы уақытта бір сиырдан тәулігіне 30 литрге 
дейін сүт сауу жоспарда бар. Ол үшін барлық жағдай 
жасалған. Сүт фермасы заманауи құрылғылармен 
жабдықталған. Шығарылған өнім жергілікті дүкендерге 
жеткізіледі. Біздің өнім Ақмола облысында да 
сұранысқа ие. Алайда фермада жұмыс істейтін маман 
тапшы. Қазіргі уақытта бізге малшылар мен ветеринар 
керек. Мал төлдеп жатыр, яғни тәулік бойы кезекшілік 
ету керек. Сондықтан біз жұмысшылар санын 
көбейтуді көздеп отырмыз. Оларға еңбекақы тұрақты 
төленеді”, – дейді серіктестік құрылтайшысы Елубай 
Оқасов. Жалпы өңірде қазіргі уақытта 13 сүт кешенінің 
құрылысы жүріп жатыр. Жыл соңына дейін 6 заманауи  
ферма іске қосылады. “Жаңа фермалардың іске 
қосылуы ауылдарда тұрақты жұмыс орындарын ашуға,  
сүт өндіру көлемін ұлғайтуға және сүт зауыттарының 
жүктемесін көбейтуге мүмкіндік береді”, – деді өңір 
басшысы Ғауез Нұрмұхамбетов.

Ақерке ДӘУРЕНБЕКҚЫЗЫ, 
“Soltüstık Qazaqstan”.

БЛАГОУСТРОЙСТВО НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ                                                                
ЯВЛЯЕТСЯ ОДНОЙ ИЗ ПРИОРИТЕТНЫХ ЗАДАЧ

В текущем году на благоустройство населенных 
пунктов и обеспечение санитарии из местного 
бюджета выделено 76,3 млн. тенге, на освещение - 
390,8 млн. тенге (на 15 сел и г. Тайынша), буртовку и 
ликвидацию свалок - 14,9 млн.тенге. 

Справочно: Устройство детской игровой 
площадки в с. Озерное Донецкий с/о на сумму 2,8 
млн. тенге; установка пешеходных переходов в г. 
Тайынша 2,0 млн. тенге, установка ограждений 
кладбища в г. Тайынша 26,0 млн. тенге; устройство 
детской игровой площадки с. Чкалово 17,4 млн. тенге, 
устройство спортивной площадки в с. Петровка 13,0 
млн. тенге, приобретение камер видеонаблюдения в 
с. Чкалово 3,5 млн. тенге; устройство тротуаров в 
г. Тайынша.

Справочно: г. Тайынша –5 млн. тенге, в с. Ясная 
Поляна - 1 млн. тенге, в селе Тендык - 490,0 тыс. 
тенге, в с. Амандык–8,6 млн. тенге и на устройство 
оформления освещения в с. Аймак – 14,3 млн. тенге, 
в селе Красная Поляна - 1 млн. тенге, с. Тихоокеанское 
- 700,0 тыс. тенге, с. Мироновка –16,8 млн. тенге, 
с. Большой Изюм - 1 млн. тенге, с. Драгомировка–1 
млн. тенге,с. Чкалово - 3 млн. тенге, с. Келлеровка - 3 
млн. тенге, с. ТалапЛетовочного с/о –1,3 млн. тенге, 
с. Вишневка Яснополянского с/о - 12, 9 млн. тенге, 
с. Краснокиевка Донецкого с/о - 12, 09 млн. тенге, 
завершены работы по установке эконом. освещения 
(диммирование) в с. Петровка Чкаловского с.о. – 462,0 
млн. тенге, освоено-300,0 млн. тенге.  (установлено 
449 фонарей).

Образование. В текущем году завершено 
строительство СШ №1 г.Тайынша на 600 мест по 
пилотному проекту, Вишневской СШ на 120 мест.  

 Проведен капитальный ремонт в 3 объектах 
образования, на общую сумму 444,5 млн.тенге, 
текущие ремонты в 13 школах на сумму 54,8 млн.
тенге (ремонт туалетов, актового зала, спортзала, 
пожарной сигнализации). Заключен двухгодичный 
договор на проведение капитального ремонта 
Петровской СШ на сумму 324,1 млн тенге с ТОО 
«Максимум Север». 

В районе функционирует 48 общеобразовательных 
школ: из них  26 средних, 15 основных и 7 начальных 
школ с охватом 5722 учащихся.

Справочно: С казахским языком обучения – 1225, с 
русским языком – 4497.

Работают 3 пришкольных   интерната,  в 
которых живут и обучаются 58 ребенка. 
Ежедневным подвозом специализированного 
транспорта обеспечиваются 382 ребенка. 

Действуют 3 организации дополнительного 
образования, в которых заняты 1275 учащихся.

Справочно: детско-юношеская спортивная школа, 
детская школа искусств, центр дополнительного 
образования. В домах культуры, библиотеках 
проводится кружковая работа, которой охвачено 
715 ребенка. В кружковой работе и спортивных 
секциях в школах задействовано 2730 учащихся, 
охват дополнительным образованием составляет 
82 6%.

Для развития инклюзивного образования в районе 
функционирует кабинет психолого-педагогической 
коррекции, шесть логопедических пунктов. При СШ№4 
г. Тайынша и Келлеровской СШ действуют классы 
поддержки инклюзии. Охват детей инклюзивным 
образованием, (интегрированных) от общего 
количества, 376 детей с особыми образовательными 
потребностями, что составляет 261 или 69,4%.

В школах района насчитывается 67 кабинетов 
новой модификации, 20 интерактивных панелей. 

С 1 сентября текущего года для 2307 учащихся 
1-4 классов организовано горячее бесплатное 
питание. 959 учащихся из социально уязвимых 
семей обеспечены бесплатным горячим питанием. 
В 41 школах организовано горячее питание с 
индивидуальными предпринимателями, в 7 НШ 
введены в штат повара.

Справочно: стоимость питания в день – 500 
тенге.

Дошкольным воспитанием и образованием 
дети с 2 до 6 лет обеспечены на 88,8 %, с 3 до 6 лет 
охвачены 100%. Функционируют три ясли-сада на 
285 мест, 44 мини-центров на 579 мест. 

В декабре 2022 года мини-центр при Чкаловской 
СШ 2 с казахским языком обучения был переведен с 
кратковременного на полный день пребывания на 20 
мест.

С сентября 2023 года открыт мини- центр 
с полным днем пребывания при СШ № 5 города 
Тайынша с государственным языком обучения. А 
также открыта группа с государственным языком 
обучения в мини-центре при Алаботинской СШ и 
класс предшкольной подготовки с казахским языком 
обучения при СШ№1 г. Тайынша.

В районе работает колледж «Агробизнеса» с 
охватом 131 студентов. Обучение проводится 
по государственному заказу по 3 рабочим 
специальностям и 7 квалификациям. 

Справочно: 1.Механизация сельского хозяйства: 
слесарь-ремонтник, мастер по ремонту сельхоз 
техники, тракторист–машинист сельхоз 
производства. 2.Организация питания: кондитер-
оформитель и повар. 3.Строительство и 
эксплуатация сооружений: мастер сухого 
строительства, мастер-строитель широкого 
профиля, мастер отделочных строительных работ.

Здравоохранение. В рамках Национального 
проекта «Модернизация сельского здравоохранения» 
проводится капитальный ремонт здании стационара 
на общую сумму 531 млн. тенге, капитальный ремонт 
грузового и пассажирского лифтов на сумму 33,5 
млн. тенге. Материально-техническое оснащение 
организаций здравоохранения.

В 2024 году планируется строительство ФАП в селе 
Карагаш.

На сегодня сеть медицинских организаций 
района составляет 64 единицы: Тайыншинская 
многопрофильная межрайонная больница-1, 5 
врачебных амбулаторий, 4 фельдшерско-акушерских 
и 54 медицинских пунктов.

В районе работают 53 врачей и 262 средних 
медицинских работника. Все 5 врачебные 
амбулатории укомплектованы врачами.

Дефицит врачебных кадров составляет - 10 
врачей (1 врач анестезиолог-реаниматолог, 2 – 
акушера-гинеколога, 2- врача педиатра,1-  врач 
травматолог, 1-онколог, 1-оториноларинголог, 
1-хирург, 1-транфузиолог). 

В 2023 году прибыли 7 врачей, ВОП-2, анестезиолог-
реаниматолог-1, врач терапевт -1, врач хирург -2, 
врач дерматовенеролог -1.

Социальная защита. Основным показателем 
качества жизни, является уровень социальной 
защищенности наиболее уязвимых слоев населения.

В целом, количество безработных граждан, 
зарегистрированных в центре занятости составляет 
209 человек или 0,9% к экономически активному 
населению.

Принимаемые меры по обеспечению занятости 
населения района позволили трудоустроить с начала 
года – 2074 человека.

Выдано 13 бюджетных кредитов для специалистов, 
прибывающих в сельскую местность, на  сумму на 65,4 
млн.тенге. Выдано 53 подъемных пособия на 18,3 
млн. тенге.

Справочно: 12 специалистов образования; 
1 специалист агропромышленного комплекса 
(агроном).

Справочно: 44 специалиста образования;5 
специалистов здравоохранения;2 специалист АПК 
(агроном, ветеринар); 2 гос. служащих.

В рамках Национального проекта «Сильные 
регионы-драйвер  развития страны»  в Тайыншинский 
район прибыло 52 семьи в количестве 175 человек.

Справочно: Семьи приехали из 8 регионов страны: 
Туркестанской области – 10 семей, Алматинской 
области – 5 семей, Жамбылской области- 3 семьи, 
Кызылординской области- 5 семей, Мангыстауской 
области- 1 семья, город Алматы- 4 семьи, город 
Шымкент - 9 семей и город Астана - 15 семей.  
Размещены семьи в 8 населенных пунктах. Основное 
количество переехавших проживает в городской  
местности - это 28 семей  (86 чел.),  в сельской – 24 
семьи (89 чел.). Решением региональной комиссии в 
квоту на переселение включены все 52 семьи.

Выплачены субсидии на переезд в сумме 40 млн. 89 
тыс.тенге, на возмещение расходов по найму аренде 
жилья, по сертификату экономической мобильности на 
приобретение жилья. На сегодняшний день 12 семей 
приобрели жильё по сертификату экономической 
мобильности (г.Тайынша-5, с.Келлеровка-3, с. Аккудык 
– 1, с.Многоцветное-1, с.Чкалово-1 и с.Тендык-1).

На данный момент 62 человека трудоустроены на 
постоянные рабочие места.

Справочно: в сельскохозяйственной сфере – 18 
человек, МЧС – 3 человека, животноводство -16 
человек, ТОО КТЖ – Грузовые перевозки – 2 человека, в 
сфере торговли – 2 человека, образование – 3 человека, 
здравоохранение-4 человека, строительство -1 
человек, производство – 3 человека и  в других сферах 
– 10 человек.

Также в текущем году из Монгольской Народной 
Республики  прибыло 4 семьи кандасов (8 человек) в 
село Келлеровка, с Китайской Народной Республики 1 
семья кандасов (4 человека) в г. Тайынша.

ҚҰРМЕТТІ ЖЕРЛЕСТЕР!
Қазір біздің аудан алдында зор міндеттер 

тұр. Осы міндеттерді орындау үшін баршамыз 
бір ауыздан күш біріктіріп, мемлекет қойған 
мақсаттарды абыроймен орындап шығу керектігін 
баса айтқым келеді. Кез келген мәселені, құрметті 
жерлестер, ынтымақта, ақылдаса отырып бірлесе 
шешу қажеттілігін айтқым келеді. «Ырыс алды 
- ынтымақ»,- дегендей, ынтымақтасып, бірігіп 
жасалған жұмыста кемшілік болмайтындығын еске 
салғым келеді.

Берік ӘЛЖАНОВ, 
Тайынша ауданының әкімі.

(Соңы. Басы 2-бетте).

ҚҰРМЕТТІ  
АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫ                                     

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ!
Сіздерді кәсіби мерекелеріңіз – Ауыл 

шаруашылығы   күнімен   құттықтаймын! 
Ауыл біздің қара шаңырағымыз, дәстүрлі 

шаруашылықтың асыл қазығы, әрі ел өмірінде 
ерекше орын алатын салалардың бірі екені 
баршамызға аян.

Президентіміз : «...ауыл шаруашылығы өніміне 
өсіп отырған жаһандық сұраныс жағдайында 
ауқымды жаңғырту қажет»,- деген болатын. 
Еліміздің басты мақсаттарының бірі — әлемдік 
азық-түлік нарығының көшбасшысы болу және ауыл 
шаруашылығы өндірісін арттыру үшін қажырлы 
еңбек атқару. Бұл мақсатқа ауылшаруашылық 
саласында қызмет ететін, қайнаған еңбек 
адамдарының арқасында жететінімізге сенеміз. 
Ауылды дамыту, ауыл шаруашылығын өркендету 
- бүкіл елімізді дамыту деген сөз. Ауданымыздың 
әлеуметтік-экономикалық ахуалын жақсарту 
жолындағы қол жеткен табыстарымызда ауыл 
шаруашылығы қызметкерлерінің еңбегі орасан 
зор. Сіздер нарықтық қоғамның қиындықтарына 
мойымай, ата кәсібіміз - ауыл шаруашылығын 
қайта өрлете отырып, аудан экономикасының 
дамуына  зор еңбек үлестеріңізді қосып келесіздер.  
Ел болашағының өркендеуі жолындағы қажырлы 
еңбектеріңіз әрдайым молшылыққа ұласып, 
ел қуанар   биік белестерден көріне беріңіздер! 
Сіздердің тынымсыз, тіршілікке қажетті 
еңбектеріңіздің арқасында бүгінде отандық 
аграрлық сектор нық дамып келеді. Бар өмірін 
туған  жерге арнап жүрген сіздерге табысты 
еңбек және төккен тердің жемісін көруге 
тілектеспін. 

Құрметті ауыл шаруашылығы саласы 
қызметкерлері! 

Сіздерді төл мерекелеріңізбен құттықтай 
отырып, отбасыларыңызға амандық, еңбекте 
табыс және баянды бақыт тілеймін. Еселеген 
еңбектеріңіз одан әрі жанданып, тәуелсіз 
мемлекетіміздің алда да жедел қарқынмен 
дамуына ортақ үлесімізді қоса берейік! Тәуелсіз 
Отанымыз өркендей берсін!

Берік ӘЛЖАНОВ, 
Тайынша ауданының әкімі.
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Сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
мемлекеттік саясаттың басым бағыттарының 
бірі. Қазақстан Республикасының «Сыбайлас 
Жемқорлыққа қарсы күрес туралы» Заңының 
6-бабында сыбайлас жемқорлыққа қарсы күресті 
жүзеге асырушы органдар өз құзыреті шегінде 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жүргізуге 
міндетті делінген. 

Кез келген мемлекет құқықтық жүйесінің негізгі 
прициптеріне сәйкес, адалдықты және параға 
сатылмаушылықты, ашықтық пен жауапкершілікті 
бейнелейтін сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрестің 
тиімді саясатын жүргізеді. Осы талаптарды біле 
тұра, кейбір азаматтар,мемлекеттік қызметкерлер 
қателіктер жібереді. Мүмкін, заңды білмегеннен, 
әлде бір жолға ештеңе  болмас деп, қаншама 
адамдар өзінің көп жыл атқарған жұмысын, талай 
жыл бойы жинаған тәжірибесін жоққа шығарады. 

Сыбайлас жемқорлық – лауазымды адамның 
өзінің билік өкілеттілігін және өзіне берілген 
құқықтарын белгіленген ережелерге қайшы жеке 
басының пайдасына қолдануы. Бұл термин көбіне 
Бюрократиялық аппаратқа және саяси элитаға 
қатысты қолданылады. Жемқорлыққа жетелейтін 
басты нәрсе – билік өкілеттігін пайдалана отырып, 
экономикалық пайда табу мүмкіндігі, ал басты 
қаупі – оны әшкерелеу мен жазалау. 

Сыбайлас жемқорлық жақсы жағдайға ие болу 
үшін сыйлық жасау дағдысынан бастау алады. 
Қымбат сыйлық адамды өзге сұраушылардың 
арасынан бөлуге, даралауға сол үшін заңды аяққа 
басуға алып келеді. 

Әрбір Қазақстан Республикасының азаматы 
сыбайлас жемқорлыққа жол бермеуге міндетті. 

Тайынша аудандық сотының 
аға сот приставы   М.Исаев.

2023 жылғы 29 қарашада сағат 10.00-де «БЖЗҚ» АҚ 
Ашық есік күнін онлайн-форматта өткізеді. Тақырыбы: 
«Ұлттық қор-балаларға».

БЖЗҚ қызметкерлері қолжетімді және түсінікті 
мағынада «Ұлттық қор - балаларға» жобасының мақсатын, 
оны іске асыру тетігін егжей-тегжейлі түсіндіреді, сондай-
ақ, қызықтырған сұрақтарға жауап береді.

2024 жылғы 1 қаңтардан бастап Мемлекет 
басшысының тапсырмасы бойынша «Ұлттық қор - 
балаларға» жобасы іске қосылады, оның шеңберінде 
Қазақстан Республикасы Ұлттық қорының инвестициялық 
табысының жартысы жыл сайын 18 жасқа дейінгі барлық 
жастағы балалар арасында бөлінетін болады. 2023 жылғы 
1 қазандағы жағдай бойынша олардың саны 7 миллион 
адамнан асады.

Қазақстандық балалар кәмелетке толғанға дейін 
есептелетін Ұлттық қордың қаражатын оқуға, оның ішінде 
шетелдік жоғары оқу орындарында оқуға, сондай-ақ, 
тұрғын үй сатып алуға пайдалануға мүмкіндік алады.

Нысаналы активтерді есепке алуды, жинақтарды 
есепке алуды және оларды төлеуді Бірыңғай жинақтаушы 
зейнетақы қоры жүзеге асыратын болады. Айта кетейік, 
БЖЗҚ әлеуметтік маңызы бар жобаларды іске асыруда 
үлкен практикалық тәжірибеге ие, дербестендірілген 
есепке алу мен қашықтықтан көрсетілетін сервистің 
бірегей ақпараттық-технологиялық жүйелерін, халыққа 
қолжетімді қызметтерді ұсыну үшін дамыған өңірлік 
желіге ие.Іс-шараға қатысу үшін онлайн тіркелу қажет. 

- мобильді құрылғы арқылы Webex Meet қосымшасын 
орнату қажет; 

- дербес компьютер арқылы htpps://enpf.webex.com 
сайтқа өтіңіз.

Содан кейін әр сессия үшін event-кеңестің нөмірі мен 
паролін жеке енгізу:

 Бірінші сессия сағат 10:00-де өткізіледі:
- еvent-кеңес нөмірі: 2510 735 0527
- оқиға паролі: SKOF 
Cессия сағат 12:00-де өткізіледі:
- еvent-кеңес нөмірі: 2516 463 8068
- оқиға паролі: SKOF 
Cессия сағат 14:00-де өткізіледі:
-еvent-кеңес нөмірі: 2519 086 2908
- оқиға паролі: SKOF
Cессия сағат 16:00-де өткізіледі:
- еvent-кеңес нөмірі: 2516 791 8612
- оқиға паролі: SKOF
«Ұлттық қор – балаларға» әлеуметтік маңызы бар 

мемлекеттік жобасының мақсаты қандай? «Ұлттық 
қор-балаларға» жобасы қашан және қалай жүзеге 
асырылады? Баланың бағдарламаға қатысуы үшін не 
істеу керек? Балалар өз жинақтарын қалай және қандай 
мақсаттарға ала алады?   

Жыл сайынғы түсімдердің сомасы қалай есептеледі? 
Ата-аналар немесе заңды өкілдер баласының төлемдерін 
қайда және қалай бақылай алады? Алғашқы қаражат 
балалардың шоттарына қашан түседі?   

– Осы және басқа да сұрақтарға БЖЗҚ 
қызметкерлері жауап беріп, қатысушыларға «Ұлттық 
қор - балаларға» жобасының мақсаты және оны 
қолжетімді әрі түсінікті түрде іске асыру тетігі 
туралы айтып береді.                      «БЖЗҚ» АҚ өз 
салымшыларын (алушыларын) және Ашық есік күніне 
қатысуға барлық ниет білдірушілерді күтуде!

«БЖЗҚ»- нің баспасөз қызметі

Күздің бірінші төмендеген ауа райының және су 
айдындарында жұқа мұздың пайда болуымен  су 
айдынында қысқы балық аулау әуесқойлары пайда 
болды. Мұз қалыңдығы көптеген су айдындарында 
бірнеше сантиметрден аспайды бұл жылы киімдегі ересек 
адамды мұзда ұстау үшін жеткіліксіз. Осындай белсенді 
демалудың соңы қайғылы қорытындыға алып соғатыны 
барлығына  анық, әуестік қарапайым ережелерді ұмытуды 
және қараша айындағы қатпаған мұзға шығады.Мұз 
астына түсіп кеткеннен кейін мұздың қалыңдығына 
ұстануға мүмкіндік болмайды –құтқарыл мүмкіндігі аз су 
болған киім түбіне тартады,ал суықтан сіңір тартады.

Жыл сайын облысымыздың су айдындарында 
күздің кешінде балықшылар қаза болады: ойлап шешім 
қабылдаумен шектелетін балық аулау әуестігінің қайғылы 
қорытындысы. Осы кезеңде қауіпті болып саналады: қар 
басқан жерлер, ал мұз қалыңдығы аулау үшін қолайлы 
болып көрінеді.Біз барлық әуесқой балықшыларды 
ойлануға шақырамыз: мұз үстіне шығуға болмайды,  күзгі 
жақсы балық аулау перспективасы сіздің өміріңізге өте 
қауіпті!

Сондай-ақ ата аналардың негізгі назарын бөлгім 
келеді, қауіпке қарамай балалар  осындай қауіптен 
сезіктенбей, мұз үстінде шығып, бейқам хоккей ойнайды, 
тік жарлардан шанамен сырғанайды. СҚО ТЖД Суда 
құтқару қызметінің жұмыскерлері ата-аналардан 
балаларын байқаусыз қалдырмауын сұрайды. Мұзға 
шығып өз өміріңізді ақталмаған тәуекелге бөлмеңіз! Есте 
сақтаңыз, мұздағы қарапайым қауіпсіздік ережелерді  
сақтамау өміріңізге өшпес кесел, қайғы-қасірет туғызады. 
Мұздан сақ болыңыз!

Алайда,егер де сіз әрбір жағдайларда тәуекелге 
бел буып мұз үстіне шықсаңыз, мұздағы болу ережесін 
еске алайық және де өз қауіпсіздігініз мақсатында оны 
ұстаныңыз:

- мұзға шығар алдында оның тұрақтылығына назар 
аударыңыз. Жаяу жүргін үшін қауіпсіз болып жасылдау 
түсті мұз және 7 см кем емес. Ешқашан да мұз қалыңдығын 
аяқпен секіріп тексермеңіз;

- мұздың тұрақты еместігіне күмәндансаңыз олар: 
жарылу, мұз үстіндегі су  - тез арада жағаға оралыңыз.

 - қолайсыз ауа райында мұз үстіне шығуды кейінге 
қалдырыңыз: тұман, қарлы күні және де түнде . 

Мұздағы төтенше жағдай кезінде келесіні орындаңыз :
- Мұзға шынтағыңызбен тіреліп, көлденең жатуға 

тырысыңыз. Содан кейін мұз үстіне аяғыңызды шығарыңыз, 
бұрылып барып, судан екінші аяғыңызды алып шығып, 
бірден жылымнан қауіпсіз жерге жылжып кетіңіз. 

- мұз сынған жерге еңбектеп жақындаңыз, өйткені 
өзіңіз мұз астына түсіп кетуіңіз мүмкін;

- құтқарған уақытта жақын жерде жатқан тақтайша, 
бұтақша, шаңғы, шана немесе басқа затты пайдалану 
керек. Осы заттардың біреуін алдыңызға салып, еңбектеп 
барып, мұз сынған жерге 3-5 метрге дейін жетпей, - мұздағы 
зардап шекенді құтқара отыра,ойланып және Көмек 
келгенше дейін тыныштық сақтаңыз, абыржымаңыз.

Су айдынының мұзында төтенше жағдай болған кезде 
112 телефон арқылы құтқару қызметін шақыртып, немесе 
жақындағы құтқару станциясына жүгініңіз.Суда құтқару 
қызметі күзгі және қысқы кезеңде су айдындарында 
азаматтардың абай болуларыңызды сұрайды. Жұқа мұз 
өте қауіпті.

Қазақстанға әкелінетін аяқ киімінің импорты бойынша Өзбекстан 
бірінші орында тұр. Таңбалау және қадағалаудың бірыңғай операторы 
бірқатар кездесулер өткізді, оның барысында Өзбекстанның ірі аяқ 
киім өндірушілері қазақстандық импорттаушыларына аяқ киімдерді 
таңбалап беруге дайын екендіктерін мәлімдеді.

Өзбекстан Республикасы Статистика агенттігінің мәліметі бойынша, 
2023 жылдың қаңтар-наурыз айларында Өзбекстан Қазақстанға 2 
миллион 400 мың жұп аяқ киім экспорттады: бұл үй тәпішкелері, угг 
етіктері, сарбаздарға арналған етіктер мен кроссовкалар. Қазақстанда 
көлеңкелі экономиканың жоғары көрсеткішіне байланысты аяқ киім 
өнімдері міндетті түрде таңбалау және қадағалауға жатады – аяқ киімнің 
48%-дан астамы елге заңсыз әкелінеді.

Қазақстанның тауарларды таңбалау және қадағалау жөніндегі 
бірыңғай операторы өткізген келіссөздер нәтижесінде өзбекстандық өндірушілер Қазақстанға әкелінетін аяқ 
киімдерді тегін таңбалауға дайын екендіктерін білдірді. Осылайша Өзбекстаннан әкелінетін аяқ киімнің таңбалануы 
өнімнің  бағасына әсер етпейді. 

 Өзбекстанның аяқ киім өнеркәсібі өкілдерінің бірі «Аpollo» брендімен арнайы аяқ киім шығаратын «Gozal biznes 
plyus» компаниясының коммерциялық директоры Игорь Тюлев болды. Компания бірнеше жылдан бері Қазақстан 
нарығына өз өнімін экспорттап келеді. Игорь Тюлев аяқ киімді таңбалауға қатысты қазақстандық заңнамалық 
талаптардан хабардар екенін және қазақстандық аяқ киім импорттаушыларына өндірістік таңбалау қызметін тегін 
көрсетуге дайын екенін білдірді. 

«Косонсой әл-Азиз» жауапкершілігі шектеулі серіктестігі сияқты бірқатар өзбек аяқ киім өндіруші компаниялардың 
өкілдері аяқ киімге үлкен көлемдегі тапсырыстар берліген жағдайда, аяқ киім өнімдеріне таңбалау кодтарын тегін 
қолдану бойынша қызметтерді көрсетуге дайын екендіктерін білдірді.

«Біз Алматыға 2 апта сайын аяқ киім тиелген бір жүк көлік жібереміз. Жүк көлігінде шамамен 12 мың жұп 
аяқ киім бар. Біз аяқ киімді таңбалау туралы естіп қана қойған жоқпыз, сонымен қатар біз осындай қызметті 
ресейлік импорттаушылармен жұмыс барысында көрсетеміз. Біз Қазақстан импорттаушыларына бұл 
қызметтерді тегін көрсетуге дайынбыз», - деп бөлісті Azmaro брендімен аяқ киім шығаратын «Шарк Равон» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігінің қызметкері Захид Қасымов. 

Естеріңізге сала кетейік, Қазақстанда аяқ киім өнімдерін міндетті түрде таңбалау 2021 жылдың 1 қарашасынан 
бастап енгізілген болатын. Цифрлық таңбалауды және бақылауды енгізу нәтижесінде ресми аяқ киім импорты 
30%-ға өсті (37,2 млн жұптан 53,1 млн жұпқа дейін). 1 сәуірден бастап тауарларды таңбалау және қадағалаудың 
ақпараттық жүйесінде (ТТҚ АЖ) тіркелген аяқ киім көлемі 3 есеге жуық артты. Кәсіпкерлер таңбалауды енгізу аяқ 
киім өнімдерінің қымбаттауына әсер етпегенін атап өтті.

 «Gozal biznes plyus» компаниясының баспасөз қызметі.

АШЫҚ ЕСІК КҮНІ

Жемқорлықты жеңу 
өз қолымызда

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, МҰЗ ҚАТУ! 

Кирилл  ИВАННИКОВ, 
СҚО  ТЖД Азаматтық қорғаныс  басқармасының бастығы майор.

АЯҚ КИІМДЕРДІ ТАҢБАЛАУ ҚЫЗМЕТТЕРІ ТЕГІН



524 қараша, 2023 жыл
http://tainshatany.kz

*Адам.  Қоғам.  Дін.

Ағымдағы жылдың қазан айында 
тұтынушылардың құқықтарын қорғау мәселелері 
жөніндегі ведомствоаралық кеңес өтті, онда 
тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы жаңа 
заң жобасының негізгі аспектілері таныстырылды.

Заң жобалары Мемлекет басшысының 
тапсырмасы бойынша әзірленіп, Үкіметтің 2023 
жылға арналған заң жобалау жұмыстарының 
жоспарына сәйкес Парламент Мәжілісіне енгізілді.

Заң жобалары ұсынатын түзетулер бизнестің 
жауапкершілігін арттыруға және халықтың – 
әрқайсымыздың, барлық 19 млн. қазақстандықтың 
тұтынушылық құқықтарын қорғауға бағытталған.

Естеріңізге сала кетейік, қазір тұтынушы 
бірден сотқа жүгіне алмайды, тұтынушылардың 
шағымдарын қараудың үш сатылы алгоритмі 
жұмыс істейді: 1 кезең – сатушы және дауларды 
сотқа дейін реттеу субъектілері, 2 кезең – 
уәкілетті мемлекеттік органдар, тек 3 кезең – сот 
("тұтынушылардың құқықтарын қорғау туралы"ҚР 
қолданыстағы Заңының 6-1-тарауының баптарына 
сәйкес).

Заң жобасының жаңа редакциясында 
заңнамалық актінің құрылымдық элементтері 
логикалық тәртіппен құрылған.

Заң жобасында Үкімет, мемлекеттік органдар, 
сот, қоғамдық және соттан тыс институттарды 
қамтитын тұтынушылардың құқықтарын қорғау 
жүйесінің субъектілерін анықтау ұсынылады. Бұл 
ретте осы жүйеде тұтынушылардың құқықтарын 
қорғауды жүзеге асыратын негізгі субъектілердің 
бірі жаңа заңмен кәсіпкер айқындалатын болады.

Тұтынушылардың құқықтарын қорғау 
мәселелері жөніндегі Омбудсмен институтына 
оның қызметінің принциптері, кепілдіктері, 
функциялары және соған байланысты шектеулер, 
оны тағайындау және өтініштерді қарау тәртібі 
қамтылған жеке тарау арналатын болады.

Заң жобасында көрсетілген тұтынушылардың 
құқықтары негізгі ретінде бекітуді ұсынады. 
Сондай-ақ, заң нормаларының жаңа редакциядағы 
қолданылуы кәсіпкерлік субъектілері көрсететін 
қызметтер мен жұмыстар саласындағы қоғамдық 
қатынастарды реттейтін барлық салалық 
заңнамалық актілерге кеңейтіледі.

Ағымдағы заңнамалық олқылықтар жойылады, 
қоғамдық институттар тұтынушылардың 
құқықтарын сотта қорғаудың ерекшеліктері, 
сондай-ақ тұтынушылардың белгісіз тобының 
құқықтарын қорғау айқындалатын болады.

Омбудсмен институтының салалық мемлекеттік 
органдардың құқықтық актілерінің жобаларын 
әзірлеуге міндетті түрде қатысуы арқылы 
перспективада тұтынушылардың құқықтарын 
қорғау қағидаты бекітілетін болады.

Тұтынушылармен жасалған шарттарға 
тұтынушылардың құқықтарын бұзатын және 
оларға нұқсан келтіретін не осындай бұзушылықтар 
мен нұқсан келтіруге әкеп соғатын шарттарды 
енгізуге жол бермеу мәртебесіне ие болады.

Электрондық сауда сегментіндегі қоғамдық 
қатынастарды реттеуді оның күндізгі нысанымен 
синхрондау жүзеге асырылды.

Мұның бәрі азаматтарды қабылдауға оңай 
және құқық қолдану практикасына ыңғайлы 
заң мәтінін қабылдау арқылы тұтынушылардың 
құқықтарын қорғау жүйесін жетілдіруге әкеледі.

Сатушылар (орындаушылар) Сіздің 
құқықтарыңызды бұзған жағдайда, Сіз 
Петропавл қ., Н. Назарбаев к-сі, 83, тел: 468133 
мекенжайы бойынша Солтүстік Қазақстан 
облысы бойынша сауда және тұтынушылардың 
құқықтарын қорғау департаментіне кеңес алу 
үшін жүгіне аласыз.

«Қазақстан Республикасы Сауда және 
интеграция министрлігінің  Солтүстік Қазақстан 
облысы бойынша сауда және тұтынушылардың 

құқықтарын қорғау департаменті» РММ

ТҰТЫНУШЫ 
ҚҰҚЫҒЫ

Қазақта “Төріңнен қарт кетпесін”, “Ақ 
сақалды ата бол, ақ самайлы әже бол” 
дейтін ақ баталар бар. Жасы үлкенге құрмет 
еткен, қартын сыйлаған, жетімін жебеген, 
жесірін жылатпаған халықпыз. Ұрпақ – өзін 
өмірге келтірген, тіршілігіне нәр берген 
ата-ананың алдында мәңгілік қарыздар. 
Ананың ақ сүтін, әкенің ақ тілегін ақтау өз 
болашағыңа жарқын жол ашу деген сөз.

Ата-анаға не істесең, алдыңнан сол 
шығады. Атаңа істегенді балаң 

саған істейді. Пенде өмір бойы жас болып 
тұрмайды. Бүгін жас, ертең қартсың. Сен ата-
анаңды қалай сыйласаң, сенің балаларың да 
сені қартайғанда солай сыйлап, солай бағып-
қағатын болады. Бұл мәселе ата дінімізде 
де айтылған. Исламда ата-ананы қадірлеу 
амалы мұсылман үшін үлкен дәреже болып 
табылады. Бұл амалдың маңыздылығын Алла 
Тағала Құран Кәрімдегі аяттардың бірінде: 
“Ал егер ол екеуінің бірі немесе екеуі де 
жандарыңда кәрілікке жетсе: “Түһ” деме (кейіс 
білдірме). Сондай-ақ ол екеуіне зекіме де, ол 
екеуіне сыпайы сөз сөйле”, – деп көрсетеді. 
“Түһ” – әлемнің көптеген тілдерінде бар сөз. 
Яғни кез келген адам ата-анасының алдында 
шаршағанын білдірмеуі керек. “Ол екеуіне 
кішірейіп, қарапайымдылық қанатыңды жай 
да: “Раббым! Ол екеуі мені кішкентайда қалай 
мейіріміне бөлеп, әлпештеп тәрбиелегендей 
Сен де оларды дәл солай мейіріміңе 
бөлей көр!”,-де”, – дейді. (“Исра” сүресі, 
23-24-аяттар). Яғни бұл аяттардан алатын 
пайдамыз не? Ең бірінші – оларға жақсылық 
жасау. Олардың қызметінде болу. Олардың 
айтқанынан шықпау. Тек күнәлі істерден 
басқасының барлығын орындау. Сондай-ақ 
ата-анамыздың алдында өзімізді төмен ұстау 
және дауысымызды бәсеңдету.

Пайғамбарымыз бірде (Оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын) үш 

қайтара: “Ауыр күнәлардың ішіндегі ең ауыры 
қандай күнә екенін сендерге айтайын ба?” – 
деген. Адамдар: “Иә, Расулулла, айтыңыз”, – 
дейді. Сонда Пайғамбарымыз (Оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын): “Алла Тағалаға 
серік қосу, әке-шешесін тыңдамау және 
мұсылман тобынан қашу”, – деген. Қараңыз, 
Алла Тағала өзіне құлшылық қылғаннан кейінгі 
ең ұлық амал ата-ананы құрметтеу. Алла 
Тағалаға серік қосу – үлкен зұлымдық болса, 
сол зұлымдықтан кейінгі ең зұлым амал – ата-
ананы құрметтемеу, оларды қадірлемеу.

Ата-анаға құрмет көрсету – Алла 
Тағаланың разылығына алып келетін 

амал. Пайғамбарымыз (Оған Алланың 
салауаты мен сәлемі болсын) бір хадисінде: 
“Кімде-кім ата-анасын риза қылса, онда ол 
Алланы разы қылғаны. Ал кімде-кім ата-анасын 
ашуландырса, онда ол Алланы ашуландырды”, 
– дейді. Ата-анамызды қандай да бір істе разы 
қылсақ, Алланың бізге разы болғаны. Бұл 
пайғамбарымыз (Оған Алланың салауаты мен 
сәлемі болсын) уәдесі. Ал біз ата-анамызға 
селқос қарайтын болсақ, онда Алла Тағаланың 
ашуын туғызған боламыз. Дүниеден озып 
кеткен ата-анамызды еске алып, әруақтарына 
Құран сүрелерін бағыштауымыз да жақсы 
амалдардың бірі саналады. Бірде бір сахаба 
Алланың елшісіне (Оған Алланың салауаты 
мен сәлемі болсын) келіп, “Иә, Алланың 
елшісі (Оған Алланың салауаты мен сәлемі 
болсын!) Ата-анама жақсылық жасап, бұл 
дүниеден шығарып салдым. Енді менің 
олардың алдында атқаратын міндетім бар 

ма?” – деп сұраған кезде, Алла елшісі (Оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын): 
“Міндетің бар. Ол екеуіне дұға қылу”, – 
дейді. Бізде дүниеден өткен кісіге “марқұм” 
деп айтамыз. Бұл дұға болып табылады. 
Пайғамбарымыздың (Оған Алланың салауаты 
мен сәлемі болсын) мынадай бір хадисі бар: 
“Кімде-кім ата-анасына дұға жасамайтын 
болса, онда оның ризығы тоқтайды”. Әке-
шешесін ренжітетін амалдар көп. Оның бірі 
– әйелімен бала-шағасын анасынан артық 
көру. Бұл – оларды тірідей өлтіргеніміз.  Ата-
анамызыды қандайда бір ренжітетін амал 
жасасақ, не болмаса ауыр сөз айтсақ – оларды 
тірідей өлтіргенмен бірдей. Бұхариден жеткен 
хадистердің бірінде, Пайғамбарымыз (Оған 
Алланың салауаты мен сәлемі болсын): “Алла 
Тағала сендерге аналарыңды құрметтемеуді 
харам етті”, – деген. Ата-ананы ренжітіп немесе 
олардың ислам дініне қайшы келмейтін істері 
мен айтқандарын орындамаған бала түрлі 
қиыншылықтарға тап болады. Бұл үшін ата-
ананың “сені қарғадым”, – деп айтуы міндет 
емес. Ата-ананың көңілін қалдырудың өзі 
перзенттің қарғысқа ұшырауы деген сөз.

“Жәннат аналардың аяғының астында” 
деген нақылды білмейтін мұсылман жоқ. Бірақ 
осы ұлағаттың мағынасын көпшілік түсіне 
бермейді. Ата-ана мен перзенттері қандай 
байланыста болуы керектігі туралы қасиетті 
Құранда анық мәліметтер мен өсиеттер көп. 
Соларды оқып, үйреніп, перзентеріне мұра 
етіп қалдыруы әрбір мұсылманның міндеті. 
Әлемдегі ең құрметті де абзал екі жан 
дүниеден озғанда оларға мал сойып ас беріп, 
зәулім бейіт тұрғызып, зиратының басына 
тас қою арқылы ата-ананың разылығын алу 
мәртебесіне жеттім деу асқан адасушылық. 
Перзенттері ата-анаға қандай жақсылық 
істесе де, олардың көзі тірісінде жасағаны 
абзал. Қаз дауысты Қазыбек би бабамыз: “Үш 
баланың біреуі мал иесі, келесісі әйелінің иесі, 
ал әке деп, халқым деп жүрегі соққан жалғыз 
балам бар”, – деген екен. Қазіргі қоғамда ата-
анасының аузына бір үзім нан салмақ түгіл 
оларды қарттар үйіне апарып тастап жатқан 
жандар аз емес.    Әкесі мен шешесіне зәбір 
көрсетіп отырған ұл мен қыздар туралы да естіп 
жүрміз. Жаның ауырады, жүрегің сыздайды.
Бір хадисте: “Ата-анаға жақсылық жасау, 
намаз оқудан, ораза ұстаудан, қажылыққа 
барудан, ұмра жасаудан, тіпті Алла жолында 
соғысып шейіт болудан да артық”, – делінген. 
Халқымызда: “Мекке мен Мәдине жолдың 
ұшы, Алыс сапар дейді ғой барған кісі. Ата-
анаңды құрметтесең, Қасиетті Мекке болар 
үйдің іші”, – деген асыл сөздер бар. Біз кейде 
шынайы бақытты алыстан іздейміз. Ізгі амал 
жасау үшін көп қаржы қажет сияқты болып 
тұрады. Қартайған әке мен шешеге жылы 
сөз айтудың, маңдайларынан сүйіп, олармен 
уақыт өткізудің өзі үлкен сауап екенін айтқым 
келеді.

Атақты Майлықожа жырау: “Тоғыз ай, 
он күн көтерген, Мехнат тартқан 

төтеннен, Еңбегінде еті өлген,Зиярат 
қылып сиынсаң, Кем емес құбыла мекеннен. 
Қадірін оның білмесең, Қызметінде 
жүрмесең, Арамы, залым болғаның, Ұрғаны 
Құдай жетеңнен. Жақсылық қылғын піріңе, 
Жамандық қылсаң тіріде, Жазаңды Алла 
тартқызар, Орын жоқ жәннат мекеннен”, – 
деп жырлапты. Ақынның әр сөзінде ғибрат 
жатыр. Осыны қазақтың әр баласы түсінсе 
игі.

Хамзат ӘДІЛБЕКОВ, “Қызылжар” орталық мешітінің бас имамы.

АТА-АНАНЫ ТЫҢДАМАУ – 
АУЫР КҮНӘ
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Отау құру үшін, өзара сүйіспеншілік жеткілікті. Ал сақтау үшін – сабырлық пен кешірілімділік қажет. Отбасы – бұл кішігірім мемлекет. Әкесі – 
президент, анасы – министр, ал баласы – үнемі наразылық білдіретін және ереуілдер ұйымдастыратын халық. 

Отбасылық өмірде ең бастысы – шыдамдылық. Өйткені, махаббат көпке созылмайды. Егер бақытты жанұяны көрсең – қызғанба! Олар да көп 
қиындық көрген, бірақ жеңіп шыққан. Күйеу балаң жақсы болса – ұлды болдың, жаман болса – қызыңнан айырылдың. 

Әкесі балаларына жасай алатын ең керемет зат – олардың анасын сүю. Жанұя – әлемдегі ең маңызды нәрсе. Егер сіздің отбасыңыз болмаса, сізде 
ештеңе жоқ деп есептей беріңіз. 

Баланы отбасылық бақыт үшін тудырмаңыз. Бала – бақытты отбасыда туылуы керек. Қыздың ең жақын досы – анасы. Ол ешқашан қызғанбайды, 
жамандықты қаламайды және оның көздерінен тек қуаныш пен мақтанышты ғана көресіз! Жанұясын ұмытқан ер адам, еркек деген атауға 
лайықты емес. Әдемі қызға көзбен қарайды, ал ақылды қызбен отбасы құрады. Егер ерлі-зайыптылар отау құру алдында, бір-бірінің әдеттерін 
және мінездерін білмейтін болса, неке бақытты болмайды. Жақсы әйел бақытқа ұмтылады, жаман әйел бақытты күтеді. Ағашты – тамырлары, 
ал адамды – отбасы ұстап тұрады. Жанұя – бұл құнды сыйлық. Оны бұзудың орнына, қорғау керек.

Жуырда желіден бір апайдың ащы дауысы 
құлағыма жетті. «Сендер, мына ажырасқан 
әйелдер, қоғамның сорысыңдар. Біз жек көреміз 
сендейлерді, өз басым ажырасқан әйелдерді жек 
көремін, отырғым келмейді олардың қасында. 
Мен сияқты миллиондаған әйелдер бар отбасын 
ұстап отырған, бірақ ажырасқан әйелдермен бір 
дастархан басында отырғысы келмейді!». Тап 
осылай айтты, сөзбе-сөз жеткізіп отырмын. Мүмкін 
эмоцияға берілді, мүмкін ажырасқан әйелдерге 
деген реніші бар, бірақ, осы ащы сөзімен көптің 
көңілін толқытып, көп жараның аузын ашып жіберді. 
Мейлі ажырасқандардың жанына отырмаса отырмай 
кетсін, жек көрсе, көре берсін. Бірақ, біреу біреудің 
бағы болмаса, ешкім ешкімнің соры емес! Құдай екі 
адамды бекерден бекер қоспаса, адамды бір-бірімен 
ажырастырмайды! Мұны қазақта жазмыш яғни бүгін 
қуантып, ертең жылататын алмағайып тағдыр дейді. 
Сондықтан, тағдырға келгенде беталды ой түю мен 
сөйлеудің өзі қорқынышты. Әркімнің тағдыры өз 
қолында деп жатамыз, бірақ біреу тағдырын қолына 
ерте алады, біреу кеш алады, қайдан білеміз, мүмкін 
қолында емес шығар, кім бұған таласа алады? 
Сондықтан, қоғамды бұлай жік-жікке бөлуге ешкімге 
құқық берілмеген. Қуанышы мен қайғысы қатар 
жүретін өмірде кім сүрінбейді, кім құламайды, 
кім жығылмайды? Мүмкін арасында бірен-саран 
ақылы қысқа әйелдер бар шығар. Бірақ, қазақтың 
қыз-келіншектері мен әйелдері шетінен иманды, 
ибалы, сабырлы, мейірімді, парасатты, ақылды, 
сауатты, заманауи, үлкенді сыйлай білетін, кішіні 
қорғай білетін, шаруаға пысық, тағдырға көнбіс, 
туысқа шыдамды, енеге төзімді, күйеуге барын, 
балаға жанын беруге даяр тұратын батыр аналар дей 
аламын. Мұны аталарымыз «Еркекті төрге де, көрге 
де сүйрейтін әйел» деп түйіндеп қойған. Сондықтан, 
біздің қазіргі дәстүрлі қоғамды көріктендіріп тұрған 
қазақтың әйелдері болмаса, бұзып тұрған олар емес. 
Білесіздер ме, осы ащы дауыс кімдердің жараларын 
тырнады, әсіресе әкесіз өскен жастардың жаны 
ауырды. Жаны жабырқап жүрген жандар жекеме 
шығып, мұңдарын жеткізе алмады. Онсыз да 
ойраны шыққан өмірлеріне іштей қан жұтып, дымын 
білдірместен жанын қоярға жер таппай жүрген 
жалғыз басты әйелдер, тіпті ер-азаматтардың өздері 
ажырасқан ата-аналарын еске алып «Сонда менің 
анам жек көрінішті болғаны ма? Онда мұндай ел мен 
қоғамның керегі қанша?» деген өкініштерін айтты. 
Мынаны ұғынайық, біз яғни қазақ халқы Алланың 
ерекше бір махаббатымен жаралған бірегей 
уникалды халықпыз, көңіліміз дархан, жүрегіміз 
кең, әлемді қойнымызға сыйғызған мейірімді елміз, 
ата дініміз бен дәстүрімізге бекем жұртпыз, біздің 
Отанымыз, тарихымыз, жеріміз ортақ, қуаныш пен 
қайғыны да бірге өткеретін қоғамбыз. Жек көру, 
өзекке тебу, мейірімсіз, рақымсыз, қатігез, жауыз, 
бөліну қасиеттері болмаған бабалар ұрпағымыз, 
біртұтас Алаш ұранымыз! Қандай жағдай болмасын, 
бізге бөліну емес, бірігу қажет, бөлінбейміз де, 
бөлмейміз де. «Бөлінгенді бөрі жейді» демекші, 
қарадан қарап қасқырға жем болмайық. Бөліну – ол 
жалғыздық. Ал, жалғыздық Құдайға ғана жарасады. 
Бәріміз Құдайдың бір-бір жалғызымыз, жалғыздық 
пен тәкаппарлық тек Құдайдың сипаты, Оның ғана 
киімі! Ал, Құдай бізді жақсы көреді, жақсы көретіні 
сонша, күнәмізді кешіруге қазір-ақ дайын! 

Жаратылыстары ішінде Алла Тағала адамды 
рақымдылығымен ерекше ұлық етіп жаратты. 
Махаббаты сондай шексіз, нығметті қаласақ та, 
қаламасақ та, сұрасақ та, сұрамасақ та есепсіз 
бере береді. Ендеше, неге біз әлсізбіз? Құдай бізді 
жақсы көрсе, неге Оны жақсы көрмейміз? Неге 
бұйрықтарына құлақ аспаймыз? Неге сәжде етпейміз? 
Неге алғыс білдірмейміз? Таршылық емес, баршылық 
заманда көңіліміз неге тар? Жалғыздық неге жайлап 

барады? «Дүниеде жалғыз қалған адам – адамның 
өлгені» дегенді Абай  айтса, дүниенің психологтары 
жалғыздық деген дерт, адамның ортадан бөлінуі, 
өзін жалғыз сезінуі мидың ауытқуынан дейді. 
Шындығында солай ма? Ал, біз жалғыздықты қалай 
түсініп жүрміз? Жалғыздық деген не, білеміз бе?    

Жалғыздық – адамның ішкі күресінен туындайтын 
шешім. Адам онсыз да жалғыз, мұны дәлелдеудің еш 
қажеті жоқ. Десек те, адам жалғыздықты таңдайды 
ма әлде жалғыздық адамды таңдайды ма? 

Біріншіден, адам өзін-өзі көтеріп (самооценка) 
бағаласа, ортасы мен қоғамға өзін сыйғыздыра алмай, 
елден бетер өзін ерекшелеп дараласа, жалғыздық 
адамды таңдайды. Бұған көбіне мақсатшыл, сыншыл, 
міншіл, кірпияз, талғампаз, тәкаппар адамдар бейім 
келеді. «Маған ешкім ұнамайды», «Маған олардың 
қуанышы керек емес», «Мен ондайларды жек 
көремін», «Мендей болу қайда оларға» деген сынды 
ойларымен менмендігіне еріп, жүзін жалғыздыққа 
бұрып, өзін-өзі жеңеді. 

Екіншіден, адам өзін-өзі төмендетіп (самооценка) 
бағаласа, ортасы мен қоғамнан орын таба алмаса, 
талғамы сәйкес келмесе, адам жалғыздықты 
таңдайды. Бұған көбіне рухани әлсіз, ұяң, момын, 
тұйық, уайымшыл, секемшіл адамдар жатады. «Мен 
ешкімге ұнамаймын», «Менің қуанышым ешкімге 
керек емес», «Мені бәрі жек көреді», «Мен олардай 
бола алмаймын», «Мені менсінбейді», «Мені ешкім 
түсінбейді» деген ойларға шырмалады немесе 
«Мына өмірден шаршадым», «Күтуден шаршадым», 
«Үміттенуден шаршадым», «Өтіріктен шаршадым» 
деп сары уайымға беріліп, біреуден бірдеңе күтіп, 
өз-өзінен шаршап, өз-өзінен жеңіліп, жалғыздыққа 
беріледі. Яғни бұл жердегі мәселе адамның өз-өзін 
бағалауда. Егер ортаны ұстанып, қоғаммен санасса, 
өзін дараламаса немесе төмен көрмесе, қарым-
қатынасты өз ойларымен пішпесе, адам жалғыздыққа 
бармайды, жалғыздық оған жоламайды. 

Үшіншіден, жалғыздық – бұл жаза яғни адамға ең 
қорқынышты жаза аштық емес, жалғыздық. Өйткені 
адам жалғыздықпен өзгені емес, өзін жазалайды, 
оны өзі байқамайды. Бәлкім, бұл туылғаннан бері 
жиналған күнәлар мен қателіктердің салмағы шығар, 
кім біледі? Мәселен, түрмелерде жалғыз адамдық 
қапас камералар (одиночка) бар. Әлбетте, оны сол 
жерде болған адам ғана біледі. Дегенмен, сол жер 
адамның шатырын қозғайды яғни психоз басталады. 
Тіпті, жан-жағына адамдардың елесін құрып, сөйлесіп 
бастайды. Сондықтан, жалғыздық – адамның 
өзіне-өзі таңдап алған жазасы. Алайда, бұдан да 
зор жалғыздық – ол жалғыздықты сезіндіретін 
жандармен бірге өмір сүру яғни жарымен бір төсекте 
жатып өзін жалғыз сезінуі немесе отбасы, бала-шаға, 
бауырлары, туыс-туғандары, достары, ел-жұрты, 
Отаны, қысқасы бәрі айналасында айналып тұрса да, 
адамның саналық деңгейде жалғыз болуы. Мәселен, 
Жиренше шешен орта жасқа келгенде әйелі Қарашаш 
қайтыс болады. Қыз қырқынға қарайтын бұрынғы жас 
күні емес, бірер жыл жүріп қалады. Содан бір күні әз-
Жәнібек хан ¬Жиреншеге: «Бұлай үйленбей жүргенің 
жарамайды, пәленшенің қатыны ерінің тұсында 
жақсы әйелдің бірі еді, соны ал!» деген ұсыныс 
жасайды. Жиренше шешен болса, «Сіз ұйғарған 
болсаңыз, жарайды» деп, үйленеді. Біраз уақыт өткен 
соң, хан: «Жиренше, мына әйелің бұрынғыңдай ма, 
қалай өзі?» деп сұрайды. Сонда: «Күндіз екеуміз, 
түнде төртеуміз» депті. «Түнде төртеуің қалай?» деп, 
қайта сұрағанда, Жиренше шешен:

Ері есіне түседі, Теріс қарап жатады, Оныменен ол 
екеу. Қарашашты ойлаймын,

Мен де теріс қараймын, Оныменен мен екеу. 
Оймен тауып жолдасты

Боламыз түнде біз төртеу. Таң атқан соң оянып,Тұра 
келсек тағы екеу!

Мұны естіген хан мен жиылған көпшілік 

Жиреншенің сөзін тыңдап «Рас» дескен екен..... 
 Төртіншіден, жалғыздық – бұл жайлылық 

(комфорт). Яғни бұл адамның саналық деңгейде 
жалғыз болуды қалауы, өзін жайлы сезінуі.  Өйткені, 
мына әлемнен тек өзін ғана көреді, өз әлемін 
құрайды, сол әлемде өзі ғана өмір сүреді, оған кім 
көрінгенді кіргізбейді, қажетті адам ғана қатысады. 
Бұған көбіне өзін ғана ойлайтын өзімшіл (эгоист) 
адамдар жатады. 

Бесіншіден, жалғыздық – пана, мәселен, сүйіктісі 
опасыздық жасаса, достары сатып жіберсе, туысқаны 
лақтырып кетсе, жақыны ұмытып кетсе, әкесі өтірік 
айтса, анасы алдаса, әкесі озбырлық көрсетсе, адам 
жалғыздықты пана тұтады. Бұған күрескер емес, өте 
тұйық, аса ұяң адамдар жатады. 

Алтыншыдан, жалғыздық – тағдыр яғни өмірде 
жалғыз қалып қойған адамдар. Мәселен, жалғыз 
баласы қайтқан әке немесе ана, ешбір туысы, туғаны, 
жақыны жоқ жалғыз ұрпақ. Адам жалғыздықты 
күресіп жеңер, бірақ тағдырды жеңе алмайды. Мұны 
тағдырға көндігу дейді яғни жалғыздықты қабылдау. 
Егер адам рухани мықты болса, жалғыздыққа қасқая 
қарайды. Мұндай адамдарға жалғыздық жаза да 
емес, жаман да емес. Ал, егер рухани әлсіз болса, 
онда жалғыздықтың жемі болады. 

Жетіншіден, қазіргі таңда соңғы шыққан 
жалғыздықтың бір түрі – ол  онлайн өмір. Яғни 
отбасыда қанша адам, сонша адамның жеке-жеке 
онлайн өмір кешуі. Оған себепкер қолымыздағы 
ұрлықшы телефон, смартфон, ғаламтор, интернет. 
Яғни бір-бірімен, мейлі отбасыдағы жанұя мүшелері, 
мейлі ағайын арасы, мейлі аға мен іні арасы, мейлі 
әке мен баланың арасы, мейлі күйеуі мен әйелінің 
арасы болсын, жүзбе-жүз сөйлесу, қоян қолтық 
араласу, мәміле жасасу, екеу ара әңгімелесу, отырып 
диалог құру мүлдем қалып барады.  

Ал, бұдан басқа рухани даму үстіндегі оқшаулану 
немесе оңашалануды жалғыздық дей алмаймыз, 
мұны даралық дегеніміз дұрыс шығар. Яғни бұл 
жердегі жалғыздық адамның рухани тереңдігіне 
қажетті оқшаулық. Бұған көбіне әулие, ойшыл, 
ғалым, философ және т.с.с. адамдар жатады. Мұндай 
адамдар жалғыздықты қолданады яғни нәпсіні тыюға, 
өз-өзін зерттеуге, жетілдіруге, рухани тазалыққа, 
ізденіске, шабытқа жұмсайды. Бірақ, бұл адамдар 
ортадан, қоғамнан, халықтан бетін бұрмайды. 

Ендеше, жалғыздықты немен толтырамыз? Бұл 
жазадан өзімізді қалай алып шығамыз? Рухани 
жалғызсырап жүрген жандарға берер ақылым: 

Біріншіден, жалғыздықты оңашалануға айырбаста. 
Өзіңді тыңда, зертте,  не ұнайды, ұнамайды, ойлан, 
мақсат қой, жаңа дүние ойлап тап, өзіңді ойша 
дамыт, таныт, көрсет, тырмыс, талпын. Бір сөзбен 
айтқанда, өзіңді жақсы кезеңге дайында, жар таба 
алмай жүрсең, өзіңді жақсы адаммен кезігуге 
даярла! Әлбетте, «Жүгірген алады ма, бұйырған 
алады ма?» демекші, алдыңнан бір есік жабылса, 
қайырлы бір есіктің ашылатынына сен! Ең жақсысы 
соңында беріледі. Мына бір қарапайым сөзге құлақ 
түр: «Жалғыздың жары Құдай!». Мұндайда сені 
құтқаратын ниет, иман, дұға, зікір, салауат, намаз! 

Екіншіден, мейлі қандай адам бол, мейлі үйленген, 
үйленбеген, ажырасқан, ажыраспаған, ер немесе 
әйел бол, рухани жалғызсың ба, еш уайымдама! 
Өйткені, сенде еркіндік бар. Айналаңда ешкім жоқ 
па? Түкте емес! Керісінше еркін ойлана біл, өзіңнен 
ләззат ал,  «жалғызбын!» дегенді санадан шығар! 
Түсінемін, қиын, бірақ күресе біл, сен күрескер 
болып жаралғансың! Күшіңді сына, сен мықтысың! 
Жығылдың ба, қайта тұр! Сүріндің бе, ештеңе етпейді! 
Бәрі де арманнан басталады! Қалай армандасаң да, 
алдағы бақытыңды арманда, жалғыздықта қалма 
және біреуді жалғыздыққа қалдырма! Алдыңнан 
сәттілік күтсін! 

 Нұрлан қажы  Байжігітұлы, дінтанушы.

МЕН ЖАЛҒЫЗДЫҚҚА ҚАЛАЙ КЕЛДІМ...

ОТБАСЫ  ЖАЙЛЫ  НАҚЫЛ  СӨЗДЕР
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«Қазақстан Республикасы Энергетика министрлігі 
Атомдық және энергетикалық қадағалау және бақылау 
комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша аумақтық 
департаменті» ММ (бұдан әрі – Департамент) Солтүстік 
Қазақстан облысының тұрғындарын үздіксіз және сенімді 
электрмен жабдықтау үшін жоғары вольтты әуе және кабельдік 
электр беру желілерінің тұтастығын сақтау мақсатында 
Электр желілері объектілерінің күзет аймақтарын белгілеу 
қағидаларының талаптарын және осындай аймақтардың 
шекараларында орналасқан жер учаскелерін пайдаланудың 
ерекше шарттарын сақтауға шақырады

Электр беру желісінің күзет аймағында осы желілер 
иесінің келісімінсіз қандай да бір жұмыс түрлерін орындау 
әкімшілік жауапкершілікке әкеліп соғады.

Мәселен, 2023 жылдың қараша айында Департаментпен 
3 әкімшілік іс жасалды:

- «Терещенко» ЖК қатысты КЖ – 0,4 кВ зақымдау және 
«Солтүстік Қазақстан Электржелістік Тарату Компаниясы» АҚ 
(бұдан әрі – «СҚ ЭТК» АҚ) келісімінсіз электр беру желісінің 
күзет аймағында жұмыс істеу фактілері бойынша. «Әкімшілік 
құқық бұзушылық туралы» Қазақстан Республикасы 
Кодексінің (бұдан әрі – ҚР ӘҚБтК) 302-бабы 1-бөлігі және 
305-бабы бойынша Әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
хаттамалар жасалды және қысқартылған іс жүргізу тәртібімен 
жалпы сомасы 51 750 теңгеге айыппұл салынды.

2023 жылдың басынан бастап Департамент 172 500 теңге 
сомасына электр беру желілерінің күзет аймағында жұмыс 
істеу қағидаларын бұзу бойынша    5 әкімшілік іс қозғады.

Николай БОРЗИЛОВ, 
ҚР ЭМ АЭҚБК СҚО бойынша аумақтық департаментінің 

басшысы.

«Qazaq tili» Халықаралық академиясы мен 
Мемлекеттік тілді дамыту институты бірлесіп Ғылым 
және жоғары білім министрлігі Ғылым комитетінің 
тапсырысымен 2023–2025 жылдар арасында жүргізіліп 
жатқан жоба аясында «Мемлекеттік қызметшілерге 
қазақ тілін оқыту: тәжірибе мен өзекті мәселелер» атты 
республикалық ғылыми-практикалық дөңгелек үстел 
өткізді.           

Дөңгелек үстелге Қазақстан Республикасының 
Ғылым және жоғары білім министрлігі, Оқу-ағарту 
министрліктерінің және Мемлекеттік қызмет істері 
агенттігінің өкілдері, жоғары оқу орындарының 
оқытушылары, ғылыми-зерттеу институттарының 
қызметкерлері, Тіл саясаты комитетінің, Қалалық және 
облыстық тіл басқармаларының жауапты мамандары, 
Республикалық және өңірлік тіл орталықтарының 
басшылары мен әдіскерлері, Қазтест өкілдері, 
докторанттар мен магистранттар, БАҚ өкілдері қатысты. 

Дөңгелек үстел барысында қазақ тілін ересектерге 
оқытудың қолданыстағы жүйесі, ересектерге арналған 
курстардың ұйымдастырылуы, Тіл орталықтары 
қолданатын оқу-әдістемелік құралдарға ғылыми-
әдістемелік талдаулар жүргізу, Қазтест жүйесі, 
мемлекеттік тілді білуді бағалаудың құқықтық негіздері, 
Тіл орталықтарында мемлекеттік қызметшілерді оқытуға 
бөлінген сағат көлемі мен жұмсалған қаржының тиімділігі, 
Ересектерге қазақ тілін үйретудегі маңызды факторлар 
(тілдік орта және сабақтастық), әр саладағы кәсіби қазақ 
тілінің бағдарламасы мен оқулық ресурстарына шолу, 
тағы басқа мәселелер қарастырылды. 

Жиынды бастаған Халықаралық түркітану 
орталығының төрағасы, Халықаралық «Қазақ тілі» 
академиясының президенті, профессор Ерден Қажыбек 
БҰҰ ережесі бойынша мемлекеттік қызметкерлер 
мемлекеттік тілді өте жақсы деңгейде білуі қажет екенін 
алға тартып, әр мемлекеттің дамуы тек әлеуметтік, 
мәдени немесе экономикалық өсуі емес, тілдің даму 
деңгейіне байланысты екенін айтты. 

– Елімізде шамамен 100 мыңға жуық мемлекеттік 
қызметші бар. Оның ішінде барлығы дерлік іс-
қағаздармен тікелей жұмыс істейді. Сондықтан да 
олар мемлекеттік тілді жетік білуі қажет. Әсіресе 
жоғары лауазымда отырған беткеұстар азамат пен 
азаматшаларымыздың ана тілімізді тек сөйлеу 
деңгейінде білуі емес, Абай мен Шәкәрімді танып, 
еліміздің өткен тарихын білуі өте маңызды, – деді Ерден 
Задаұлы. 

Келесі сөз тізгінін алған ақын, Халықаралық Алаш 
сыйлығының лауреаты, Мәжіліс депутаты Қазыбек Иса: 
«Мемлекеттік қызметкерлердің, оның ішінде билік 
басындағылардың қазақ тілін меңгеруі өте маңызды. 
Өзіміздің ана тілімізді өзіміз қадірлемесек, өзге ұлттар 
қайдан сыйласын. Әр жиында, отырыстарда ана 
тіліміздің мүддесін қорғап, тілді дамыту үшін күресіп 
келеміз. Өкінішке орай, нәтиже әзірге аз. «2019 жылы 
Ұлттық кеңестің алғашқы отырысында мемлекеттік тілді 
міндеттейтін заң қабылдансын» деген пікірді ортаға 
салдым. Ол үшін Конституциядағы заңдарға өзгеріс 
енгізу қажет. Осы аталған пікірімді даттағандар да, 
қолдағандар да болды. Қазір де ауқымды жиындарда 
тілге қатысты мәселер көтеріліп, айтылып жүр», – деп 
сөзін түйіндеді Қазыбек Жарылқасынұлы. 

Республикалық конференцияға арқау болған 
«Мемлекеттік қызметшілерге қазақ тілін оқыту: тәжірибе 
мен өзекті мәселелер» атты ғылыми жобаның авторы 
филология ғылымының докторы, Қыздар педагогикалық 
университетінің профессоры Тыныштық Ермекова дүние 
жүзіндегі өркениетті мемлекеттердегідей мемлекеттік 
басқару жүйесінде қызмет ететіндердің барлығы 
мемлекеттік тілді білуге міндетті екенін атап айтты. 

– Республикамызда мемлекеттік тілдің қолданылу 
аясын кеңейту – бүгінгі таңдағы өзекті мәселе. Тілдерді 
оқытудың әлемдік тәжірибесіндегі әдіс-тәсілдерді 
қолдануға ұмтылу біздің елімізде де бар. Бірақ тілді 
оқытудың тұтас жүйесі мен жүйе ішінде айқындалатын 
ішкі мәселелерді шатастырудан тілді оқытуды түрлі 
салаларға бөліп алып қарау белең алып барады. 
Мемлекеттік тілді оқытудағы осындай әртараптылықты 

МЕМЛЕКЕТТІК  ТІЛДІ 
ОҚЫТУДА  БІРІЗДІЛІК  КЕРЕК

ЕҢБЕККЕ ЛАЙЫҚТЫ 
МАРАПАТ

ЭЛЕКТР БЕРУ ЖЕЛІСІНДЕГІ                                                                                                              
КҮЗЕТ АЙМАҒЫ

біріктіріп, бірыңғай жүйе ұсыну – заман талабы. Ал бұл 
істің шешуі – тілді деңгейлеп оқыту. Қазақ тілін білуге 
міндеттеу ешкімнің құқығына қол салғандық болмайды. 
Мемлекеттік тілді білу – кәсіби талап, – дейді жоба 
авторы Тыныштық Нұрдәулетқызы. 

Жоба жетекшісі тілді оқытудағы басты фактор 
мемлекеттің әлеуметтік-мәдени, тіпті саяси құбылысына 
тікелей тәуелді екенін айта келіп, тілді оқытуды қоғамдық 
әлеуметтік және жеке факторлар деп бөлген. 

Сондай-ақ конференцияға онлайн қатысқан Қорқыт 
ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінің 
қауымдастырылған профессоры, филология 
ғылымының кандидаты Аман Абасилов Қазақстанның 
көп ұлтты мемлекет екенін алға тартып, кез келген көп 
этносты мемлекетте тілдер атқаратын қызметіне, таралу 
деңгейіне, тұтынушылар санына, ел тарихындағы, 
мәдениетіндегі, экономикасындағы, тағы басқа өзіндік 
орны мен рөліне қарай бөлінетінін атап өтті. 

– Қандай да бір мемлекет өзінің қолайлы 
тілдік кеңістігін жасау үшін қоғамдағы тілдердің 
функционалдық арақатынасын дәл анықтап алуы 
шарт. Оның ішінде мемлекеттік тіл деп танылған тіл 
сол көптілді қоғамның әлеуметтік-коммуникативтік 
жүйесінде ерекше аталып, өзіндік лайықты орынға ие 
болуы керек. Шындығында, қазақ тілінің мемлекеттік тіл 
екеніне дау жоқ. Ал орыс тілінің Қазақстанда ресми тіл 
болуы екіталай. Өйткені Конституцияда, Тіл туралы заңда 
да қазақ тілінің мәртебесі сияқты орыс тілінің өзіндік 
мәртебесі көрсетілмеген (оның тек қолданылу аясы ғана 
анықталған). Демек, Қазақстанның ресми тілі – орыс тілі 
деп көрсетілмеген соң, оны ресми тіл деп тану қалай 
болғанда да заңсыз әрекет. Егер байыбына барсақ, ол 
Қазақстандағы көптеген этностардың біреуінің ғана тілі 
болып саналады, – деді Аман Мәделханұлы. 

Республикалық ғылыми-практикалық дөңгелек 
үстел барысында сөз алған «Мемлекеттік тілді дамыту 
институтының» атқарушы директоры, филология 
ғылымының кандидаты Бижомарт Қапалбек Тіл 
орталықтарында мемлекеттік тілді оқытудағы 
жүйесіздікке тоқталып өтті. 

 – Қазір әдістемешілер «қазақ тілі пәнін оқытуда шет 
тілі ретінде оқыту, ана тілі ретінде оқыту, екінші тіл ретінде 
оқыту» деп әбден жұлмалап тастады. Негізінен қазақ тілі 
бір мемлекеттің мемлекеттік тілі болатындықтан, оны 
оқытудың біртұтас жүйесі болуы керек. Ал жүйе жоқ! 
Жергілікті әкімдіктер арқылы қаржыландырылатын 
тіл орталықтарының заңды тұлға ретіндегі статустары 
бірдей емес, бірі – таза мемлекеттік мекеме, бірі – 
коммуналдық кәсіпорын, бірі – жауапкершілігі шектеулі 
серіктестік, бірі – жеке кәсіпкер. Барлық тіл орталықтары 
бұрын бастауыш деңгей, орта деңгей, жалғастырушы 
деңгей деп оқытатын. Енді Qaztest жүйесіне көшті. 
Алайда курстағы сағат саны белгіленбеген, тұрақты 
емес. Мемлекеттік тілді ересектерге оқытуда сабақ 
аптасына екі рет, кей жерлерде үш рет, кей жерлерде күн 
сайын болады.    Республика бойынша тәртіптелген ортақ 
жүйе жоқ. Біздің ойымызша, мемлекеттік қызметшілер 
мемлекеттік тілді өндірістен қол үзіп оқығаны дұрыс 
болар еді. Тіл саясатын жүргізетін мемлекеттік 
ұйымдар арасында вертикаль жоқ. Тіпті бір өңірлерде 
тіл саясатын жүргізуге қатысты құрылым бар да, бір 
өңірлерде жоқ. Сондай-ақ тілге республика бойынша 
тіл комитеті арқылы, өңірлердегі тіл басқармалары 
арқылы республикалық оқыту орталығына, өңірлердегі 
тіл орталықтарына бөлінетін қаржының мөлшері бірдей 
емес. Берілу тәсілі мен жұмсалуы жетілдіруді қажет 
етед», – деді Бижомарт Сейсенбекұлы. Сондай-ақ ол 
мемлекеттік тілді насихаттауға арналған жыл сайынғы 
шаралардың ескіргенін айтты.Аталмыш жиында сөз 
алған Алматы қаласы әкімі аппаратының Тілдерді 
дамыту және ономастика бөлімінің басшысы Бақыт 
Қалымбет «Мемлекеттік қызметшілерге қазақ тілін 
оқытуды ұйымдастыру» мәселелеріне тоқталып өтсе, 
ҚазҰУ түркология және тіл теориясы кафедрасының аға 
оқытушысы, PhD доктор Жанна Күзембекова «Қазақ тілін 
меңгеру деңгейін анықтаудағы ҚазТест рөлі», Президент 
жанындағы Мемлекеттік басқару академиясының 
Алматы қаласы бойынша филиалының директоры 
Айгерім Абилова «Мемлекеттік қызметшілердің тілдік 
деңгейін Qazaq resmi test арқылы анықтау және тілдік 
құзыреттіліктерін дамыту» мәселелерін сөз етті. 

Мемлекеттік тіл мемлекеттік маңызды мәселе 
болғандықтан, ол азаматтық, патриотизм, мәдени 
тұтастық сияқты ұғымдармен тығыз байланысты. 
Тіл білу халықты, оның тарихын, тұрмысы мен әдеп-
ғұрпын және салт-дәстүрін терең тануға жол ашады. 
Біздегі азаматтар мемлекеттік тілді түгел білмейді, оны 
талап ететін тетік те жоқ. Басқаларға ұлттық мемлекет 
ретінде танылғымыз келсе, біз ең алдымен қасиетті 
ана тілімізді сақтауымыз керек. Міне, республикалық 
ғылыми-практикалық дөңгелек үстелге арқау болған 
тақырыптың маңыздылығы осында. Дөңгелек үстелде 
көтерілген мәселелер бойынша қарар қабылданып, 
тиісті орындарға жолданды.

Айдана Мағжан, Мемлекеттік тілді дамыту 
институтының сайт редакторы.

Ұлттық валюта – Теңге күні және қаржы саласы 
қызметкерлерінің кәсіби мерекесі.Ұлттық валюта 
күні – еліміз үшін аса маңызды мереке. Өзінің ұлттық 
валютасы жоқ мемлекет – басқа елдерге тәуелді 
мемлекет. Елдің тәуелсіздігінен асқан құндылық жоқ. 
Тәуелсіздік таңында Қазақстанның ұлттық валютаға 
көшуі қиын әрі маңызды қадам болды. Соның арқасында 
экономика нығайып, әлеуметтік мәселелер шешіле 
бастады, халықтың әл-ауқаты жақсарды. Бүкіл әлем 
Қазақстанды егемен мемлекет ретінде таныды

Еліміздің  маңызды мерекесін тайыншалық қаржы 
саласының қызметкерлері де құттықтаулар, жоғары 
марапаттармен қарсы алды. Осы мақаладағы негізгі 
кейіпкеріміз - Помогаева Наталья Васильевна мерекелік 
марапатқа ие болғандардың бірі. Ол бүгінгі таңда Тайынша 
аудандық қазынашылық басқармасы басшысының 
орынбасары қызметін атқарады.

1988 жылы еңбек жолын бастаған ол өмірінің 35 жылын 
қаржы саласына арнап келеді. 1992 – 1996 жылдары банк 
қызметкері де болды. Күндер жылжып өтіп жатты, отбасы, 
өмірдің күнделікті тіршілігі. Кезінде еліміздегі өте танымал 
жоғарғы оқу орны Целиноград ауылшаруашылығы 
институтының «Экономика» бөлімінде білім алған жас 
маман, бүгінгі таңда бас маман, тәжірибелі қызметкер, 
өз ісінің маманы. Тайынша аудандық қазынашылық 
басқармасында басшысының орынбасары қызметімен 
қосқанда, мемлекеттік қызмет тәжірбиесі 35 жылды 
құрайды.

1998 жылы 1 қаңтарынан қазынашылық органдар 
құрылған күннен бастап, қазынашылық органдардағы 
тәжірибесі, еңбек өтілі  25 жыл.

Наталья Васильевна – өзінің атқарып жүрген 
қызметінің міндеттеріне асқан жауапкершілікпен 
қарайды, қазынашылық мекемеде өзін  сауатты маман 
ретінде әлденеше рет дәлелдеді. Еңбектегі тәжірибесімен 
бағдарласақ, басқармадағы күнделікті жұмысында 
басқаларға үлгі. Наталья Васильевна жұмыс барысында 
аудандық қазынашылық Басқармасының әріптестерімен 
ғана емес, Тайынша ауданы бойынша барлық мемлекеттік 
мекеме қызметкерлерімен тығыз байланыста. Солтүстік 
Қазақстан облысы бойынша барлық қазынашылық 
басқармалардың арасында өз ісінің кәсіби маманы 
ретінде және асқан жауапкершілікті талап ететін жұмыс 
барысындағы жоғары жұмыс нәтежиесімен Наталья 
Васильевна Помогаева жоғары марапатқа лайық жан. 
Биылғы жылы осы қажырлы еңбегі бағаланып,

 «Қазақстан РеспубликасыҰлттық Банкі Төрағасының 
2023 жылғы 2 қарашадағы бұйрығы бойынша» Помогаева 
Наталья Васильевна «Теңгеге 30 жыл» мерекелік 
медалімен марапатталды. Құттықтаймыз!

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы
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Бүгінгі күнде үш мемлекеттік қызметті оңайлатылған және 
жеделдетілген жол арқылы порталдан алу мүмкіндігі жүзеге 
асырылған. Мәселен, “Соттылықтың болуы, не болмауы 
туралы анықтама беру” мемлекеттік қызметі толықтай 
автоматтандырылған. Мемлекеттік қызмет көрсетуге құжаттар 
қабылдау және нәтижесін беру  портал арқылы жүзеге асырылады.  
Бұл азаматтарға сұрауларының көп бөлігін үйден шықпай, 10 
минуттың ішінде алуға мүмкіндік берді.  Қызметтерді оңтайландыру 
аясында азаматтарға оны ұялы байланыстың абоненттік 
қондырғылары, яғни, порталдың ұялы түрі арқылы алу мүмкіндігі 
ұсынылған. Азаматтар үшін тағы да бір ыңғайлылық шетелге 
шығу үшін анықтамаға сұрауды мемлекеттік корпорацияның 
филилдарының мекенжайын таңдай отырып электронды түрде 
беру мүмкіндігі. Бұрын сұрау тек қағаз жүзінде міндетті түрде 
мемлекеттік корпорацияға бару арқылы жолданатын.Порталда 
“Анықтаманы үшінші тұлғамен алу сервисі” көмегімен сұрау 
салған бастамашы өз бетінше егер де бұл адамның келісімі болған 
жағдайда, басқа адамға қатысты электрондық сұрау жолдай 
алады.   Электрондық анықтама алуға мемлекеттік корпорацияның 
форнт-кеңсесіне азаматтарды жіберудің қажеті жоқ. Анықтаманы 
“EgovKzBot” қосып “Telegram” мессенджерінің көмегімен де 
алуға болады. Ол үшін азаматтардың мобильді базасына тіркелу 
қажет. Соттылықтың болуы, не болмауы туралы анықтаманы 
апостильмен беру оны азаматтарға композитті беруге мүмкіндік 
берді. Бұл үшін композитті қызмет алуға өтінішті электронды 
түрде беру, электрондық үкіметтің төлем шлюзінің көмегімен 
онлайн режімде баж салығын төлеу, қағаз жүзінде нәтижені 
алу үшін порталда мемлекеттік корпорацияның филилдарының 
мекенжайын таңдау мүмкіндігі жүзеге асырылған.  “Қазақстан 
Республикасы Бас прокуратурасының Құқықтық статистика және 
арнайы есепке алу жөніндегі комитеті және оның аумақтық 

«Баяғы өткен заманда,Дін мұсылман 
аманда,Жейделі Байсын елінде,Қоңырат деген 
жерінде... - деп басталатын батырлар жырын 
тыңдап, қиялында қылышын қынабынан сурып, 
«астыңғы ерні қыбырлап, үстіңгі ерні жыбырлап, 
қиналғанда адамша сөйлейтін» арғымағын 
мініп, жауға шабатын бала қазір қалмады десек, 
артық айтқандық болмас. Оның орнына қолынан 
жаңа үлгідегі қалта телефондары мен түрлі 
модельдегі гаджеттерді тастамай, ғаламтор 
кеңістігінен шым-шытырық мультфильмдер мен 
бейнежазбаларды қарайтын жеткіншектеріміз 
бен бүлдіршіндеріміз өсіп келеді.

Бүгінгі таңда балалардың басым бөлігін 
әлеуметтік желілер тәрбиелеп жатыр. Сондықтан да  
кез келген қазақ баласының батырлық туралы ұғымы 
Алпамыс, Қобыланды, Ер Тарғын батырлармен, 
сұлулық туралы ұғымы Құртқа, Гүлбаршын, Ақжүніс 
бейнелерімен қабыса қоймайды. Тіпті, кіші мектеп 
жасындағы балалар халық ауыз әдебиетіндегі 
желаяқ, көлтауысар, таусоғар тәрізді кейіпкерлерді 
емес,  шетелдерден келген бастары төртбұрышты, 
үшбұрышты, жасыл түсті адами сиқы жоқ неше түрлі 
құбыжық кейіпкерлерді қайдан көрсе де тап басып, 
түсін түстеп айтып береді. Өйткені олар алдымен 
бала санасына тәуелсіз экраннан талғамсыз беріліп 
жатқан мультфильмдер арқылы сіңіп жатыр. Содан 
кейін танымал болған әлгі құбыжық кейіпкердің 
бейнесі сурет, фигура түрінде шығарылып сауда 
жүйесімен таратылады. Соларды мысалға алып, үлгі 
еткен түрлі-түсті шағын кітапшалар шығарылады. 
Тіпті, Қазақстанда шығатын балалардың тағам 
өнімдерін жарнамалайтын шаралардың өзінде әлгі 
шетелдік кейіпкерлер жапсырма түрінде кездеседі. 
Сөйтіп әлгі кейіпкер баланың піріне айналады.   Осы 
мәселе қатты толғандырып, біз жаһандану дәуірінде 
жас ұрпақтың санасына ұлттық рух, ұлттық идеяны 
сіңіруге бағытталған «Қазақ фольклорындағы 
басты кейіпкерлерді біріздендіру» жұмыстарын 
алғаш рет 2015 жылы қолға алдық. Сол жұмысты 
бүгінгі дейін жалғастырып келеміз. Ізденістер 
нәтижесінде «Қазақтың мифтік кейіпкерлері» атты 
кітапты жарыққа шығардық. Ол еңбекке қазақ 
фольклорындағы мифтік кейіпкерлерді сипаттайтын 
мәтіндер мен фольклортанушы ғалымдардың 
тұжырымдары негізінде жасалған талдаулар 
енгізілді. Бұл қолданбалы мәні бар жұмыс.   

Қазір сол еңбек жұртшылық тарапынан 
сұранысқа ие дүниелердің біріне айналып отыр. 
Біріздендірілген мифтік кейіпкерлердің сипатын 
негізге ала отырып, анимациялық  өнімдері 
жасалуда. Сонымен қатар жоба негізінде әзірленген 
фольклорлық сипаттамалар бірнеше кітаптар мен 
оқулықтардан орын алды.Мифтік кейіпкерлерден 
кейінгі көркемдік құндылығы жоғары бейнелер – 
батырлар жыры мен ғашықтық жыр-дастандардың 
бас қаһармандары. Соған сәйкес, «Батырлар жыры 
мен ғашықтық жыр кейіпкерлерін жеке тұлғаны 
қалыптастырудағы  маңызды құрал ретінде 
пайдалану жолдары» бағытындағы  жобамыз 
зерделену үстінде. Эпикалық жыр кейіпкерлерінің 
басты ерекшелігін анықтай отырып көрнекілендіріп 
(визуалдап), оларға қазақы болмыс  қалыптастырса, 
сол бейнені барлық салада біріздендіріп, жан-жақты 
насихаттаса, жас ұрпақтың қазақ фольклорына 
деген қызығушылығын туындатып қана қоймай, 
олардың бойына ұлттық құндылықтардың да ұрығы 
себілері анық.Жастардың ақыл-ой әлеуетін барынша 
дамыту, ұлттық сезімдерін ояту, патриоттық рухты 
қалыптастыру мақсатында атқарылып отырған бұл 
жобаның көздеген мақсатына жетуіне, болашақ 
ұрпақ алдындағы парыздың бір тармағының 
орындалуына сіз де игі ықпал ете аласыз.

Ол үшін https://mtdi.kz  веб-сайтына кіріп, 
сайттағы фольклорлық кейіпкерлердің 
мәтіндік сипатымен және зерттеушілердің 
тұжырымдарымен, байқау ережесімен танып 
шығыңыз.

Жалпы жұртшылықтың, әсіресе жас 
жеткіншектердің қазақ фольклорын танып-білуге, 
зерделеуге деген құштарлықтарын ояту үшін 
атқарылып отырған бұл байқау өзінің бірегейлігімен 
ерекшеленеді.Ұлт болашағы үшін атқарылып 
отырған игі бастама кім кімді де бей-жай қалдырмас 
деген ойдамыз.                         

Сая Ағанасқызы ИТЕГУЛОВА , 
филология ғылымдарының кандидаты.

БАЛАЛАРЫМЫЗҒА  
ҰЛТТЫҚ ТӘРБИЕ

ЖЕДЕЛ АНЫҚТАМА АЛУ

ҚР Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл агенттігі Превенция 
қызметінің басшысы Саян Ахметжанов Солтүстік Қазақстан 
облысының бизнес субъектілері және жұртшылығымен кездесті.

Кездесу барысында Саян Ахметжанов сыбайлас жемқорлық 
тәуекелдерінің картасын іске асыру аясында еліміздің өңірлеріндегі 
156 әлеуметтік нысан бақылауға алынғандығын атап өтті.

Солардың ішінде Солтүстік Қазақстан облысындағы 4 әлеуметтік 
нысан, атап айтқанда Айыртау ауданының Саумалкөл а. жабық хоккей 
корты, Тимирязев ауданының Ақсуат және Степное а. екі мәдени-
сауықтыру орталығы, Шал ақын ауданындағы көппәтерлі тұрғын үй 
және Петропавл қ. жапырақты көкөністер өсірудің вертикалды жүйесі. 
Ұрлыққа жол бермеу мақсатында құрылыс барысына мониторинг 
жүргізіліп, оған жұртшылықтың атсалысатындығы атап өтілді.

Сондай-ақ іс-шарада облыс әкімі Ғауез Нұрмұхамбетов, аппарат 
мемлекеттік қызметтер көрсету және бір көзден мемлекеттік 

сатып алу санын азайту бойынша «осал» бағыттарда жемқорлық 
тәуекелдерін төмендету бойынша тұрақты негізде жұмыс жүргізуде 
екенін айтты.

Кездесу аясында «Әділдік жолы» РҚБ филиалының жетекшісі 
сәйкестік сертификаты жоқ жеткізушілермен балалар алаңдарын 
салуға шарт жасасу мәселесін көтерді.

Өңір басшысы аудан әкімдеріне балалар алаңдарын сатып 
алу және монтаждау барысы нашар бақыланатынын айтты, бұл 
нормалар мен талаптардың бұзылуымен қатар, сапасыз орнатуға 
әкелді. Олқылықтардың орнын толтыру мақсатында ойын алаңдарын 
қолданыстағы кепілдіктер шеңберінде қысқа мерзімде ретке келтіру 
жөнінде тапсырма берілді. 

СҚО бойынша Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігі.

 ЖЕМҚОРЛЫҚ ТӘУЕКЕЛДЕРІ  КАРТАСЫНА ЕНГЕН 
4 ӘЛЕУМЕТТІК НЫСАН  БАҚЫЛАУҒА АЛЫНДЫ

басқармаларының архивтері шегінде архивтік анықтамалар және 
архивтік құжаттардың көшірмесін беру” мемлекеттік қызметі жеке, 
заңды тұлғаларға электронды (жартылай автоматтандырылған) 
немесе қағаз жүзінде көрсетіледі. Архивтік анықтама алу үшін 
қызмет алушы портал және мемлекеттік корпорация баламасы 
арқылы туыстығын растайтын құжаттардың көшірмесін қоса 
сала отырып, өтініш береді, қажет болған жағдайда оған 
апостильмен бірге композитті түрде қол жеткізеді. Мемлекеттік 
органдардың аумақтық бөлімшелерінің кадр қызметтері 
азаматтарға жүк салмай, құқықтық статистика және арнайы есепке 
алу органдарының мәліметтерін дербес құрамды басқарудың 
“Е-қызмет” интеграцияланған ақпараттар жүйесі арқылы 
өздері ала алады. Қазір квазимемлекеттік ұйымдарға жұмысқа 
орналастыруды шектеу барлық лауазымдарға қолданылады, 
бұрын бұл шектеулер басқарушылық функцияларды орындауға 
байланысты лауазымдарға қатысты болатын.   Комитет адамның 
сыбайлас жемқорлық қылмысын жасағаны туралы мәліметтерді 
беруді мемлекеттік қызметтер көрсету санатына ауыстырды. 
Мемлекеттік қызметтің ұсынылуы www.egov.kz веб-порталы 
арқылы жүзеге асырылады. Қызметтің орындалу мерзімі 10 
минут, қосымша анықтамалық тексеріс жағдайында  5 жұмыс күнін 
құрайды.Сондай-ақ қызметкерлерге қатысты мәліметтерді алу 
үшін, олардың келісімі болған жағдайда “Жеке кабинет” немесе 
“sms”-растау арқылы жұмыс берушілерге қолжетімді. Осындай 
қызметті мобильді азаматтар базасында тіркелген жағдайда 
ғана алуға болады. Мобильді азаматтар базасына тіркелу үшін 
көрсетілетін қызметті алушы мемлекеттік корпорацияның кез 
келген фронт-офисіне жүгіну арқылы “электрондық үкімет” веб-
порталының “Жеке кабинетіндегі” “телефон” бағанында телефон 
нөмірін көрсету немесе оны жеке сәйкестендіру нөміріне (ЖСН) 
байланыстыруы қажет.

Бас прокуратураның Құқықтық статистика   және арнайы 
есепке алу жөніндегі комитетінің  Солтүстік Қазақстан облысы 

бойынша департаменті.


